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A HÉT EMBERE SZABÓ PÉTERAz ünnep a lélek megtartó ereje

A szociális szféra dolgozóit ünnepelték

Hídavatás a Bródy utcában

Utassy István, az Oktatási, 
Művelődési és Sportbizottság 
elnöke köszöntötte a megje-
lenteket és idézte fel a kórusok 
életének legfontosabb esemé-
nyeit.

Az elsőként színpadra lépő 
Borostyán Férfikar a Bányász 
Himnusz eléneklésével tisz-
telgett az elhunyt bányászok 
emléke előtt, majd reperto-
árjában felvillantotta és meg-
mutatta azt a műfaji sokszí-
nűséget, amellyel számtalan 
fellépésen megörvendeztették 
már a hallgatóságot. Műso-
rukban szerepelt többek közt 
Nagy László: Adjon az Isten 
című megzenésített verse 
Szijártó Veronika fuvolista 

közreműködésével. Karai Jó-
zsef feldolgozásában kalocsai 
népdalokat hallhattunk, de 
emellett ízelítőt adtak Mexikó 
és Chile zenei kultúrájából is. 
Záró számuk Karai József Ug-
rótánca volt, amelyhez csatla-
koztak a Pedagógus Női Kar 
hölgytagjai is. A kórust Petheő 
Balázsné dirigálta és Vörös 
Jánosné kísérte zongorán. A 
dalkör munkáját, a művek be-
tanítását évek óta Takács Ká-
rolyné segíti.

A születésnapos fiúkat a Ka-
posvári Zenekedvelők Kórusa 
követte, akik igényes csokor-
ral léptek színpadra Horváth 
Jenőné, dr. Kerekesné Pytel 
Anna és Palkó Klaudia irá-

nyításával. Összeállításukban 
Nyberg Ave Maria kórusműve 
mellett, Farkas Ferenc, Bárdos 
Lajos és Brahms dallamai szó-
laltak meg.

A Cantabile Vegyeskart 
Eisennagel Erika vezényelte 
Németh Szvetlana zenei kí-
séretével. Alkalomhoz illően 
a muzsika szépségéről éne-
keltek egy Praetorius dalban, 
majd Daróci Bárdos Tamás 
népdalszvitjével, a Mikóhá-
zi nagyharanggal zárták kö-
szöntőjüket.

A Padragi Bányász Férfikar 
gyönyörű összeállításában 
Kodály Zoltán, Bartók Béla, 
Kocsár Miklós műveit is hall-
hattuk Kanyárné Grünvald 
Petra irányításával.

Az Ajkai Pedagógus Női 
Kar nagyon kedves gesztus-
ként valamennyi vendégkó-
rusnak egy-egy dalt ajánlott 
repertoárjából, amelyet nem 
is lehetett mással kezdeni, 

mint Pitoni Boldog, aki éne-
kel című szerzeményével. 
S ezt az örömet sugározták 
egész műsoruk alatt, amely-
ben Bach, Tóth Péter, Jenkins, 
Kodály Zoltán és Karai József 
zeneszerzők alkotásai csen-
dültek fel gyönyörűen, az élen 
Petheő Balázsné és Cserháti 
Csilla karnagyokkal. Karai 
Estéli nótázás című művének 
előadásához szép számmal 
csatlakoztak a női kar vala-
mikori tagjai is egy örömé-
neklésre. A lányokat szintén 
Vörös Jánosné kísérte, aki a 
két ünnepelt kórus mellett 
még a Kaposvári Zenekedve-
lők Kórusának műsorában is 
szerepet vállalt.

A jubiláló énekkarok mellé 
a hangverseny zárásaként va-
lamennyi dalos felsorakozott, 
hogy két csodálatos összkari 
művel (Verdi: Nabucco – Rab-
szolgák kórusa, Dvořák: Égi 
szent béke) köszönjék meg a 
támogatóknak, a vendégek-
nek, a közönségnek, hogy 
együtt ünnepelhettek e ked-
ves, örömteli alkalommal. 

Maczkó Mária népdaléne-
kes szavai igazak voltak ezen 
az esten: „Az ének hűség ott-
honunkhoz, hűség múltunk-
hoz, édesapánkhoz, édes-
anyánkhoz, történelmünk-
höz. Hűség az anyanyelvhez, 
hűség önmagunkhoz. Aki 
énekel, nem magára gondol 
elsősorban. Azért énekel, mert 
az ének kitárulkozás, az ének 
vallomás, az ének vigasz, esz-
köz a másik emberhez, egy na-
gyobb közösséghez. Az ének a 
lélek megtartó ereje, azért van, 
hogy a szív el ne hervadjon.”

-bv-

Szép és kerek jubileumok alkalmából várta hangverseny-
re vendégeit a múlt hét szombatján városunk két jeles 
művészeti együttese. Az Ajkacsingeri Borostyán Férfikar 
negyven, az Ajkai Pedagógus Női Kar pedig harminc éves 
születésnapját ünnepelte a művelődési központ színház-
termében.

Az összkarban valamennyi dalos együtt énekelt a jubileumi hangversenyen (Fotó: Györkös)

Nem gondolta Szabó Péter-
ről a pszichológia tanára, hogy 
vendéglátós lesz a tanítványá-
ból, hiszen szállóigévé vált, 
hogy „Na, Péter fiam, akkor 
magából ne legyen pincér!” 
Mindezt egy szituációs gya-
korlat után tanácsolták Péter-
nek a Bródy Imre Gimnázium 
harmadik évfolyamában.

Érettségi után aztán mé-
giscsak Győrben találta ma-
gát a Kishalász csárdában. A 
napjainkban fogadós, éttermi 
mester, gyémánt diplomás 
gasztronómus jó szemmel 
meglátta a fantáziát a gasztro-
nómia kínálta lehetőségekben. 
Mindezekben nagy szerepe 
volt az előző generációk iránti 
tiszteletnek és a hagyományok 
megőrzésének, ápolásának. A 
szerelem pedig visszacsábítot-
ta erre a vidékre, Noszlopon 
nyitott fogadót, ahol számá-
ra természetesnek tűnt, hogy 
a Somló borait szervírozzák 
a vendégnek és a Magyaror-
szágon termelt zöldségfélék-
ből készült savanyúságokat 
kínálják. Nemcsak a spájzok 
polcain fellelhető üvegek tar-
talmát ajánlotta és ajánlja a 
vendégeknek, hanem külön-
legességeket is készítenek saját 
savanyító üzemben. Befőtte-
ket, lekvárokat, ételízesítőket, 

gyümölcs- és zöldségnektá-
rokat is spájzolnak változatos 
ízekben. A kor igényei szerint 
gyógynövényes, levendulás 
és nyírfacukros termékeket 
is ajánlanak. Kiadványaiban 
ötleteket ad a háziasszonyok-
nak. A budapesti Corvinus 
Egyetem 2009-ben egyete-
mi tananyaggá minősítette a 
Noszlopi Finomságokat.

Keresi és ápolja a kapcsola-
tokat hasonló tevékenységet 
folytató cégekkel. Így nem-
csak magyar, hanem határon 
túli kapcsolatai is vannak, 
amelyek a további fejlődésre 
ösztönzik. A helyi mintabol-
tokon kívül üzletláncok is 
árulják a termékeiket.

Támogat minden gasztro-
nómiával kapcsolatos kezde-
ményezést. A Noszlopi Diófás 
Főzőverseny, a Noszlopi Ízpa-
rádé az ő nevével fémjelzett. 
Számos gasztronómiai feszti-
vál és találkozó zsűrielnöke. 
Legutóbb a tósokberéndi kol-
básztöltésen bíráskodott.

Felesége, Erzsike, a biztos 
hátteret teremti meg a szá-
mára. Lánya, Melinda pedig 
követi édesapját. Ő a vállal-
kozás gasztronómiai vezetője 
és arany diplomás gasztronó-
mus.

 (Fotó: Györkös)

Szinte alig találok szava-
kat. Azt gondolom, hogy ez a 
munkám igazi elismerése és 
nem csak az enyém, hanem a 
munkatársaimé is, akiknek 
a nevében most itt állok – fo-
galmazott meghatottan Kupi 
Andrea, az Ajkai Család és 
Gyermekjóléti Központ igaz-
gatója a szociális munka napja 
alkalmából szervezett ünnep-
ségen, miután Szociális Mun-
káért díszoklevéllel jutalmaz-
ták.

A Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidőköz-
pont kiállítóterme adott ott-
hont a rendezvénynek, ahol 
Schwartz Béla polgármester 
köszöntötte az egybegyűlte-
ket. Beszédében a növekvő 
gyermekszegénységről, vala-
mint a jelenlegi problémákkal 
teli helyzetről is szót ejtett, 
amelyek nemcsak a szociális 
szférában, hanem az élet szá-
mos színterén jelen vannak 
ma Magyarországon. Kiemel-
te, hogy az említett nehézségek 
miatt sokszorosan meg kell 
köszönni a szociális ágazatban 
dolgozók áldozatos munkáját, 

hiszen az alacsony bérek és a 
támogatások elvonása mellett 
is maximálisan igyekeznek el-
látni a feladataikat.

A polgármester szavai után 
Kupi Andrea méltatásával 
és érdemeinek felsorolásával 
folytatódott az ünnepség. Szo-
ciális Munkáért kitüntetésben 
ugyanis azok a személyek vagy 
közösségek részesülhetnek, 
akik a város közéletében, a 
szociális ellátás területén, a 
karitatív jellegű tevékenységek 
szervezésében hosszú időn át 
kiemelkedő munkát végeztek 
és ezzel általános elismerést 
vívtak ki.

Az örökmosolygós igazgató 
a kitüntetés minden kritériu-
mának maradéktalanul meg-
felel, hiszen nemcsak a szak-
mája, hanem a hitvallása is a 
rászorulók segítése. Hatalmas 
szakmai tudással és tapaszta-
lattal rendelkezik, a szakterü-
let jó ismerője, irányítója, ám 
ennek ellenére fontosnak tart-
ja, hogy folyamatosan képezze 
magát. A hatósági munkán 
kívül önkéntes segítők és tá-
mogatók bevonásával rendsze-

resen szervez sikeres húsvéti, 
mikulás és karácsonyi prog-
ramokat, játszóházakat, nyári 
táborokat a rászoruló gyer-
mekeknek, ezért talán nem 
meglepő, hogy munkáját már 
korábban is elismerte Ajka Vá-
ros Önkormányzata. 2001-ben 
„Szociális Segítésért” emlék-
plakettet, 2007-ben a Szociális 
és Munkaügyi Minisztérium 
miniszteri elismerő oklevelét 
kapta meg.

Kupi Andrea kitüntetésének 
átadását követően a nyugdíjba 
vonuló szakembereket is kö-

szöntötték. Gasztonyi Ágotá-
nak, az Ajkai Család- és Gyer-
mekjóléti Központ munkatár-
sának, Pécsi Erikának, a Városi 
Bölcsőde dolgozójának és Né-
meth Csabánénak, a Szociális 
Szolgáltató és Gondozási Köz-
pont munkatárásának egy-egy 
csokor virággal hálálták meg a 
több évtizedes odaadó mun-
káját a város vezetői.

A program a Pannon Vár-
színház művészeinek ünnepi 
műsorával és állófogadással 
zárult.

SzR.

Kupi Andreának Schwartz Béla polgármester adta át a város dísz-
oklevelét (Fotó: Györkös)

Felújította az önkormányzat 
a gyalogoshidat a Bródy ut-
cában. Az átadási ünnepséget 
november 8-án tartották.

A beruházás keretében 
megvalósult a teljes hídfelület 
felújítása, a hídpálya vízzá-
ró burkolása, a korlátok és a 
rézsűburkolat felújítása, aka-
dálymentes járdakapcsolatok 
kiépítése, valamint területren-
dezésre is szükség volt.

A híd jelentős gyalogosfor-
galmat bonyolít le a városban, 
hiszen a Torna-patak túlsó 
oldaláról ezen keresztül köze-
líthető meg a leggyorsabban a 
Bánki Donát szakközépiskola 
és a Bródy gimnázium, sőt, 
két óvodaépület is található az 

utca végén, és a közelben van 
a Vörösmarty iskola is. A 3,4 
millió forintos közlekedési lé-
tesítményt dr. Horváth József 
alpolgármester adta át Pad Fe-
rencnek, a körzet önkormány-
zati képviselőjének. Pad Fe-
renc hangsúlyozta, hogy a híd 
a környező intézmények miatt 
nem csak a környék, hanem az 
egész város lakosságának ké-
nyelmét szolgálja.

Dr. Horváth József beszélt a 
Torna-patak hídjaira és med-
rére vonatkozó fejlesztési el-
képzelésekről is. Elmondta, 
hogy az üveggyári körforga-
lomnál a meder mellett pihe-
nőterületet alakítanának ki.

zsge

Dr. Horváth József és Pad Ferenc átgurította a hordót a felújított 
hídon (Fotó: Györkös)
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SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ    Példátlan és felháborító az Erőmű szennyezése

Két pert is elbuktak, mi jön még?
Új lakópark a Városligetben,
szabadidőközpont Bódén

Átadták a bakonygyepesi
kerékpárutat

A sajtótájékoztatón a Kú-
ria döntéseinek hátterét és az 
önkormányzat álláspontját dr. 
Jáger László címzetes főjegy-
ző ismertette a résztvevőkkel. 
Összegzéséből kiderült, hogy 
a helyi adókról szóló törvény 
lehetőséget teremtett a tele-
pülési önkormányzatok, így 
Ajka Város Önkormányza-
tának számára is a helyi szu-
verén adóztatási jog gyakor-
lására, és ezzel együtt a helyi 
adópolitika kialakítására, 
ugyanis a törvényben megha-
tározott vagyoni típusú adók, 
az építményadó és a telekadó 
is a közfeladatok ellátásának 
finanszírozását szolgálják. Az 
adómérték megállapítása és 
megemelése a folyamatosan 
csökkenő állami támogatá-
sokkal hozható szoros össze-
függésbe. 

– Az önkormányzatok ál-
lami finanszírozásának csök-
kentése eredményezte azt, 
hogy Ajkán 2016. január 1-jé-
től az építményadó mértékét 
1750 Ft/m2 összegben, míg a 
telekadó mértékét belterületi 
telkek esetén 300 Ft/m2 ösz-
szegben állapította meg az 
önkormányzat és a külterületi 
telkekre is bevezettük a telek-
adót, aminek díja 200 Ft/m2 – 
fejtette ki a címzetes főjegyző.

A kormányhivatal mindkét 
adórendelet vonatkozásában 

törvényességi felhívással élt 
az adómérték megállapítá-
sát illetően, amit Ajka Város 
Önkormányzatának képvi-
selő-testülete nem fogadott 
el, ezért a kormányhivatal az 
építmény- és telekadó rende-
let adómértékét szabályozó 
rendelkezéseinek törvény-
sértő voltának megállapítá-
sát indítványozta a Kúriánál, 
illetve a telekadó rendelet 
vonatkozásában a törvényes-
ségi felhívásban foglaltakon 
túl az egész önkormányzati 
rendelet megsemmisítését is 
kérte. A kérdéskört illetően 
a Kúria megállapította, hogy 
a kormányhivatal csak azon 
önkormányzati rendeletek, 
illetve rendeleti rendelkezések 
felülvizsgálatát kérheti, amik-
re a törvényességi felhívás ki-
terjedt. 

– A Kúria Önkormányzati 
Tanácsa önkormányzatunk 
építményadó rendeletének 
törvényességi felülvizsgála-
ta kapcsán a kormányhivatal 
indítványát elutasította és ha-
tározatában leszögezte, hogy 
a helyi adóztatást illetően a 
települési önkormányzatot 
nagy szabadság illeti meg, de 
ez a szabadság csak a törvényi 
szabályok keretei között érvé-
nyesülhet. A Kúria elé került 
indítványból a törvénysértés 
megállapításához elegendő 

tényállási elem nem állt ren-
delkezésre. Tényként pedig 
rögzítették, hogy az önkor-
mányzati rendeletben megha-
tározott adómérték, bár meg-
közelíti, de nem haladja meg 
a 2016. január 1-jétől hatályos 
maximálisan megállapítható 
adómértéket, így nem is ál-
lapítható meg a rendelet tör-
vénysértő volta – folytatta dr. 
Jáger László a sajtótájékozta-
tón, aki az építményadó után 
a telekadó rendeletet fejtette ki 
bővebben a média képviselő-
inek. Kiemelte, hogy a Kúria 
álláspontja szerint Ajka Vá-
ros Önkormányzata az adó-
kötelezettség mértékét a helyi 
sajátosságokhoz igazodóan 
állapította meg a telekadót il-
letően, ugyanis Ajkán az ipari 
és egyéb külterületi ingatla-
nok forgalmi értéke nehezen 
mérhető, mivel a beruházási 
cél, illetve a tulajdonos rá-
fordításai határozzák meg az 
ingatlan tényleges vételárát. 
A Kúria megítélése szerint 
tehát önmagában nem lehet 
szankciószerű adóztatásnak 
tekinteni a törvényes adóma-
ximum alatti, állagmegóvásra 
és rekultivációra ösztönző te-
lekadót, így a kormányhivatal 
felülvizsgálati indítványa sem 
állja meg a helyét.

Dr. Jáger László részletes 
beszámolója után a polgár-
mester a város és a Bakonyi 
Erőmű Zrt. elmérgesedett vi-
szonyának előzményeiről be-
szélt, ami véleménye szerint 
a környezetszennyezés miatt 
alakult ki.

– Az Erőmű mintegy két éve 

olyan pernye- és porszennye-
zést valósít meg, ami példátlan 
és felháborító. A város lakói a 
szennyezés mértéke miatt til-
takoztak a környezetvédelmi 
hatóságnál, az önkormányzat-
nál, valamint magánál a cég-
nél is. Az Erőmű lényegében 
egyre csak az engedélyeire hi-
vatkozik – amelyek felületesek 
és hiányosak –, ugyanakkor 
nem tett még semmit a hely-
zet megoldása érdekében. A 
vezérigazgató fölényes és cini-
kus viselkedését pedig mi sem 
jellemzi jobban, mint amikor a 
lakossági panaszokra a követ-
kezőket válaszolja: Ezek nem 
értenek hozzá, foglalkozzanak 
csak a korom söprésével és a 
legyek hessegetésével – idézte 
Németh Frigyesnek, a Bakonyi 
Erőmű Zrt. vezérigazgatójá-
nak szavait Schwartz Béla.

A polgármester azt is el-
mondta a sajtótájékoztatón, 
hogy a vezérigazgató eluta-
sította az önkormányzatával 
való együttműködést és még a 
korábban kapott kitüntetését 
is visszaküldte.

– Eddig nagyon nyeregben 
érezte magát Németh Frigyes, 
de itt az első döntés, fizetni 
kell az Erőműnek. Meggyőző-
désem, hogy további bírósági 
határozatok is várhatók, amik 
rákényszerítik a céget a kör-
nyezetszennyezés megszün-
tetésére. A témáról bővebben 
december 6-án beszélek, de 
akkor már Budapesten, egy 
újabb sajtótájékoztató kere-
tében – zárta le a médiaese-
ményt Schwartz Béla.

SzR.

A Bakonyi Erőmű Zrt. a Kormányhivatalnál megtámad-
ta Ajka Város Önkormányzatának rendeleteit az épít-
ményadó és a telekadó tekintetében, ám a Kúria mindkét 
esetben az önkormányzatnak adott igazat, így a cégnek 
fizetnie kell – tájékoztatta a média képviselőit hétfőn dél-
után Schwartz Béla polgármester.

Ajka Város Önkormányzata 
rendkívüli képviselő-testületi 
ülést tartott november 9-én, 
amire az intézményvezetői 
pályázatok határideje miatt 
volt szükség. A testület tár-
gyalt még tagi hitelnyújtásról, 
ingatlancseréről és egy egyéni 
kérelemről is az Ajka helység-
név használatát illetően.

Dr. Jáger László címzetes 
főjegyző a napirendi pontok 
előtt tájékoztatta a képviselő-
testületet a Kúria október 11-
én hozott ítéletéről, miszerint 
Ajka Város Önkormányza-
ta jogszerű és végrehajtható 
rendeleteket alkotott a telek-
adóról és építményadóról, 
hiába indított felülvizsgálati 
indítványt a Kormányhivatal 
korábban Ajka Város Önkor-
mányzatának képviselő-testü-
lete ellen, így az adófizetésre 
kötelezetteknek teljesíteniük 
kell a rendeletekben foglalta-
kat.

Elsőként a Nagy László Vá-
rosi Könyvtár és Szabadidő-
központ intézményvezetői 
megbízására benyújtott pá-
lyázatokat bírálta el a testület. 
Ketten jelentkeztek a feladat-
körre, ám az egyik pályázó 
visszalépett. A képviselőtes-
tület egyhangúlag támogatta 
Bábics Valériának, a Nagy 
László Városi Könyvtár és 
Szabadidőközpont jelenlegi 
intézményvezetőjének ismé-
telt kinevezését. Minden kép-
viselő kiemelte, hogy Bábics 
Valéria eddigi teljesítménye 
magáért beszél, hiszen ko-
moly fejlődésen ment keresz-
tül mind a belváros mind a 
városrészek kulturális élete 
az utóbbi években. A testület 
tagjai szerint az intézmény-
vezető mindig partner a meg-
keresésekben és jól irányítja 
csapatát, hogy folyamatosan 
színvonalas városi rendezvé-
nyek jöhessenek létre.

A testület zárt ülésen dön-
tött a Városi Bölcsőde intéz-
ményvezetői megbízásárára 
benyújtott pályázatokról és az 
Ajka Városért Díszoklevél ki-
tüntetés adományozásáról. A 
nyilvánosság bevonása nélkül, 
zárt ajtók mögött határoztak a 
képviselők a „Szociális Mun-
káért” kitüntetés adományo-
zásáról, illetve Takács Endre 
Istvánné egyéni vállalkozónak 
az Ajka helységnév használa-
tára vonatkozó kérelme elbí-
rálásáról is.

Következőnek az egészség-
ügyi alapellátás körzeteiről 
szóló önkormányzati rendelet 
megalkotását fogadták el egy-
hangúlag a tagok. A háziorvo-
si körzetekről korábban is al-
kotott már rendeletet 28/2009.
(IX.17.) az önkormányzat, 
amiben meghatározta a felnőtt 

háziorvosi, a gyermek házior-
vosi és a fogorvosi körzeteket. 
Akkor a város tizenkét házi-
orvosi, hat házi gyermekor-
vosi és hat fogorvosi körzetre 
lett felosztva, viszont az emlí-
tett önkormányzati rendelet-
ben foglaltak nem terjednek 
ki napjainkban valamennyi 
alapellátásra, valamint a fel-
adat-ellátást végző intézmény 
tekintetében történő szerveze-
ti változást sem tartalmazzák 
– 2017. január 1-től a Magyar 
Imre Kórháztól a Városi In-
tézmények Működtető Szer-
vezete veszi át a feladatokat 
– így szükségessé vált a fe-
lülvizsgálat és egy új rendelet 
megalkotása. Az új rendelet 
hatálya Ajka város közigazga-
tási területén területi ellátási 
kötelezettséggel működő há-
ziorvosi, házi gyermekorvosi, 
fogorvosi alapellátást végző 
egészségügyi szolgáltatókra, 
az alapellátáshoz kapcsolódó 
ügyeleti ellátásra, a védőnői, 
iskola- egészségügyi és iskola-
fogászati ellátásokra terjed ki.

Hetedik napirendi pontként 
az Ajkai Média Nonprofit Kft. 
törzstőke-emelését vitatták 
meg a képviselők. Ebben a 
kérdésben és a következőként 
tárgyalt, az Ajka TV Televízi-
ós Műsorkészítő Kft. részére 
nyújtandó tagi hitelt illetően 
is vita alakult ki a teremben, a 
képviselők egy része nem ér-
tett egyet az előterjesztésben 
foglaltakkal. Kilenc igen, öt 
tartózkodás mellett szavaz-
ták meg mindkét pontot. Az 
Ajka Sport 2005. Kft. részére 
hasonló arányú voksokkal fo-
gadták el tagi hitel nyújtását.

Egyhangú döntés született 
az Ajka Sport 2005. Sport-
ingatlan- Fejlesztő és Hasz-
nosító Kft. társasági szerző-
désének módosítását, illetve 
két ingatlan belterületbe vo-
nását illetően is. Az önkor-
mányzat tulajdonát képező 
1322/46 és 1322/48 helyrajzi 
számú ingatlanok cseréjét az 
AE-Plasztik Zrt. tulajdonát 
képező 2255 és 2248 helyrajzi 
számú ingatlanokra szintén 
egyhangúlag támogatták a 
képviselők. Ennek értelmében 
Ajka Város Önkormányzata a 
bódéi városrészben a II. világ-
háború előtt működő bolgár-
kertészetet szeretné szabad-
téri sportlétesítményekkel és 
szabadidőparkkal kiegészítve 
újjáéleszteni. Az AE-Plasztik 
Zrt. pedig a Városligetben egy 
lakópark kialakítását tervezi, 
hogy dolgozói letelepedését 
segítse. A csere mindkét fél-
nek új lehetőséget kínál a fej-
lődésre. 

SzR.

Jelenleg az egyik legna-
gyobb nemzetbiztonsági 
kockázatot a letelepedési 
kötvények árusítása je-
lenti Magyarországon, 
hiszen bárki vásárolhat 
ilyen konstrukciót három-
százezer euróért a világ 
több pontján, ami egyfajta 
személyi igazolványként 
funkcionál és hozzásegíti 
a külföldieket öt év mi-
nimálisan ellenőrzött itt 
tartózkodáshoz – hang-
súlyozta Rig Lajos ország- 
gyűlési képviselő az ajkai 
fogadóóráján, ahol szó 
esett a Bakonyi Erőmű 
Zrt. tevékenységéről is.

Az országgyűlési képvi-
selő havi összefoglalójá-
nak fókuszában a sikerte-
len alaptörvény módosítá-
si kísérlet állt. A politikus 
kifejtette, hogy ez egy 
újabb akció volt a kor-
mány részéről az érvényte-
len népszavazást követően 
a „kilencvennyolc száza-
lék” hitelesítésére, ám nem 
jártak sikerrel.

– Pártunk mindig egyet-
értett a kormánnyal abban, 
hogy meg kell akadályozni 
a betelepítés bármilyen 
formáját, de úgy tűnik en-
nek ellenére is értelmezési 
probléma lépett fel, ugyan-
is a betelepítésnek egy for-
mája maga a letelepedési 
kötvény – fogalmazott Rig 
Lajos. Kifejtette, hogy ez 
komoly nemzetbiztonsági 

kockázatot jelent, hiszen 
a kötvény olyan, mint egy 
személyi igazolvány. Hiá-
ba jár le öt év múlva, meg-
hosszabbítható, ha nem 
követett el a kiváltója bűn-
cselekményt.

– A kötvény másik prob-
lémája pedig az, hogy hitel, 
ugyanis a most beszedett 
összeget öt év múlva az 
országnak, pontosabban 
az adófizetőknek kama-
tos kamattal kell visszafi-
zetnie. Ezek után minket 
tartanak hazaárulónak, 
holott hazaáruló az, aki 
a hazáját pénzért árulja. 
Szép, kifejező a magyar 
nyelv – fejtette ki a poli-
tikus, aki a Bakonyi Erő-
mű Zrt. tevékenységét is 
beemelte a tárgyalt témák 
közé. Korábban írásbeli 
interpellációval fordult a 
szakminiszterhez a par-
lamentben az ajkai leve-
gőszennyezés miatt, ám a 
kapott válasszal nem volt 
maradéktalanul elégedett.

– A légszennyezés köz-
ügy, mindenkit érint, 
ezért nem tekintem le-
zártnak a problémát. Ajka 
Város Önkormányzatával 
együttműködve azon le-
szek, hogy további adato-
kat kérjen be és vizsgáljon 
meg a Zöld Hatóság, fel-
tárva az esetleges hiányos-
ságokat és alátámasztva az 
adatok hitelességét.

SzR.

Húszmillió forint értékű 
önkormányzati beruházást 
adtak át november 10-én Ba-
konygyepesen. Az átadási ün-
nepség résztvevőit Pék Attila 
önkormányzati képviselő kö-
szöntötte. Egy jó és egy rossz 
hírrel szolgált számukra, a jó 
hír természetesen a kerékpár-
út elkészülése volt. A képviselő 
kiemelte, hogy az önkormány-
zat minden ciklusban épített 
egy-egy kerékpárút-szakaszt. 
Elsőként a nyolcas úttól a kul-
túrházig, majd onnan a temp-
lomig, most pedig a templom-
tól a temetőig vezető szakaszt 
alakították ki. Rossz hír, hogy 
ezzel a kerékpárút-építésnek 
Bakonygyepesen vége van, 
hiszen a nyolcas út fejlesztése 
miatt a temetőtől a falu végéig 
ez az utcaszakasz valószínűleg 
zsákutca lesz. 

A létesítményt Schwartz 
Béla polgármester adta át. A 
beruházás magában foglalja 
a kerékpárút-építés mellett a 
parkosítást, az útszélesítést, 
a járdafelújítást, a zárt csa-
padékvíz-elvezető rendszer 
kiépítését, nyolc darab kapu-
behajtó felújítását, valamint 
egy új buszváró kihelyezését 
is. Az ünnepségen a polgár-
mester beszámolt a tervezett 
fejlesztésekről, valamint az 
újabb, településrészek közötti 
vetélkedő ötleteiről is. Az ese-
ményről – ahogy a többi át-
adási ünnepségről is – televí-
ziós összeállítás készült, amit 
a TV Ajka YouTube csatorná-
ján megtekinthetnek. A városi 
televízió csatornája a legtöbb 
háztartásban már digitálisan 
is fogható. 

zsge

Az átadási ünnepség résztvevőit Pék Attila önkormányzati képvi-
selő köszöntötte (Fotó: Györkös)

A légszennyezés közügy,
mindenkit érint

Ludas kása volt a mulatságon
A Padragkúti Művelődési Házban rendezte a Csékúti Hegyért Egyesület 
a hagyományos Márton-napi mulatságát november 12-én délután négy 
órától.
A hatodik alkalommal szervezett rendezvényen több mint százan vet-
tek részt, akik a Jószerencsét Nyugdíjas Klub, a Nyugdíjas Baráti Kör, a 
Retró Klub és a szervező egyesület részéről jelentek meg.
Mészáros László, az egyesület elnöke üdvözölte a megjelenteket. 
Szokásához híven kis ismeretterjesztést tartott. Most a Márton-nap 
eredetéről, népszokásokról, néphitekről szólt. Különös tekintettel – 
szőlőbirtokos lévén – a bortermő vidékek szokásaira, amelyek a már 
letisztult újborhoz köthetőek. Dorner László önkormányzati képviselő 
szintén köszöntötte a megjelenteket, majd elismeréssel szólt az egye-
sület munkájáról. A Nyugdíjas Baráti Kör kedves műsorral tisztelte meg 
a résztvevőket. Vidám verset, kabaré jelenetet, székely mesét adtak 
elő, majd a tőlük többször látott táncos produkcióval szórakoztatták 
a bálozókat.
A tánchoz a zenét Rétyi Sándor szolgáltatta, amit az izgalommal várt 
tombolasorsolás szakított félbe. A közösség szakácsmestere, Szigeti 
József, az ünneplőket megtisztelve ludas kását főzött a retrós lányok 
és asszonyok közreműködésével. Cs.B.É.
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Márton-napi ludasságok

Romlott vágyak a vidéki történetben

Megünnepelték a védőszent
születésnapját

Minden évben nagy sike-
re van a Márton-napi gyer-
mekrendezvényeknek. Idén a 
Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központ aulá-
jában november 13-án egész 
délutánt betöltő játékos fog-
lalkozást kínáltak az ifjúsági 
programokat szervezők Már-

ton-napi ludasságok címmel.
Öt helyszínen különféle, li-

bákkal kapcsolatos gyermek-
foglalkozások zajlottak. Le-
hetett készíteni lúd ajtódíszt 
papírból, mécsest természetes 
anyaggal bevonva és színes 
pausz papírral betekerve, egy 
másik ajtódíszt dróton ülő lu-

dakkal és a nevesített libák is 
népszerűek voltak.

A kiállító teremben a Rama-
zuri Bábszínház kétszemélyes 
élő szereplős bábjátékot adott 
elő Mátyás király története-
iből. A kolozsvári bíró, a Ki-
nizsi és az Egyszer volt Budán 
kutyavásár című darabokat 
vegyítette Dienes Andrea és 
Szűcs Szöcske József. A gyer-
mekek a mese előadást na-
gyon élvezték, a tetszésüket 
többször kinyilvánították. Vi-
tai Zsuzsa nagymama az uno-
kájával érkezett. Elismerően 
szólt a bábosokról. Kilencéves 
unokája, Mátics Ambrus el-
mondta, hogy nagyon tetszett 
neki a mese és máskor is szíve-
sen nézne ilyen bábjátékot. 

Közben a lufihajtogató, a 
bohócruhába öltözött Horvá-
th Csaba, rendületlenül ké-
szítette a lufi libusokat lány 
és fiú formában. A hajtoga-
tás idején minden kicsihez 
volt néhány személyre szóló 

kedves mondata. Így ismét 
nagy sikere volt a gyerekek 
körében. Két összetett nagy 
lúd hajtogatást tombolaként 
ajánlott fel, amelyeket Somodi 
Csenge és Kurdi Mátyás nyert 
meg. Nagy örömmel vették át 
a nagy libákat a gyerekek. Jól 
jártak a testvérek is, hiszen et-
től kezdve egy ideig az otthoni 
játékokat fogják gyarapítani a 
hajtogatások.

Sötétedés után Németh No-
émi Márton-nappal kapcsola-
tos dalokat énekelt, gitározott. 
A gyerekek az elkészített mé-
csesekkel kezükben, lámpás-
ként világítottak. A kultúrház 
előtti parkban gyülekeztek, 
majd szüleik kíséretében vo-
nultak a belvárosba. Közben 
énekszóval hívták fel a figyel-
met az ünnepre, a Márton-
napra. Visszatérve az aulában 
libazsíros kenyérrel várták 
őket a művelődési ház mun-
katársai. 

Cs.B.É.

Nagy sikere volt ismét a lufibohócnak (Fotó: Györkös)

Színpadon a Laschober Mária Német Nemzetiségi Nyelvoktató 
Általános Iskola diákjai (Fotó: Futó)

Ajkarendeken minden évben 
megemlékeznek templomuk 
védőszentjéről, Szent Márton-
ról. Idén volt a szent születé-
sének 1700. évfordulója, ami 
remek alkalomnak bizonyult, 
hogy különleges módon ünne-
peljék meg ezt az eseményt.

November 11-én, pénteken, 
a rendezvény egyik látványos 
részeként, dacolva a zuhogó 
esővel, a rendekiek kétszáz pici 
világító lampionnal vonultak 
fel a Jézus Szíve templom mellől 
a Nagy László Művelődési Köz-
pont színháztermébe. A me-
netet városunk polgármestere, 
Schwartz Béla, és a Regenbogen 
Német Nemzetiségi Óvoda ve-
zetője, Orbán Lajosné vezette.

A színháztermet zsúfolásig 
megtöltötték a meghívott ven-

dégek és a falu apraja nagyja. 
Elsőként az óvodások Süni 
csoportja mutatkozott be, akik 
vidám lampionos táncukkal 
kápráztatták el a közönséget 
a Német Nemzetiségi Dalkör 
közreműködésével. Orbán La-
josné Anikó kérdésünkre el-
mondta, fontosnak tartják az 
óvodai nevelés során, hogy a 
gyerekek megismerkedjenek a 
német hagyományokkal, nép-
szokásokkal és így pozitív kép 
alakuljon ki bennük a német ki-
sebbség kultúrája, nyelve iránt. 

Az ovisok után a Dalkör 
adott elő egy színes csokrot 
Szent Mártonról, majd az isko-
la két tanulója, Pákai Péter és 
Simonyai Laura idézte meg ma-
gyar és német nyelven Márton 
püspök legendáját. 

A néphagyomány szerint 
Márton napkor volt az éves 
gazdasági munkák lezárásának 

ideje és kezdődött meg a téli pi-
henés időszaka. Ekkor vágták 
le a hízott libákat és az újbort 
is ekkor kóstolták meg először. 
Ezt a búcsúi időszakot idézték 
a színpadra a Laschober Mária 
Német Nemzetiségi Nyelvok-
tató Általános Iskola diákjai a 
folytatásban. 

Az iskolások előadása után 
következett az est várva várt 
műsora, amelyben az Ajkaren-
dekért Egyesület közreműkö-
désével ismét előadták a nyáron 
már bemutatott, A tékozló fiú 
című rockoperát, amit a közön-
ség percekig tartó vastapssal ju-
talmazott a végén.

A jól sikerült program estet a 
résztvevők egy kis ünnepléssel, 
hatalmas tortával és pezsgővel 
zárták a Német Nemzetiségi 

Önkormányzat jóvoltából. Az 
ünnepségen az Ajkarendekért 
Egyesület nevében Rainiss And-
rea egyesületi elnök mondott 
beszédet, amelyben megkö-
szönte mindenkinek a szerep-
lést, a szervezést, a rengeteg 
időt és munkát, majd csodás 
estét kívánt mindenkinek. Az 
előadásból befolyt összegből a 
falu játszóterét szeretnék gya-
rapítani.

(Az eseményről az Ajkai Szó 
online stábja többször is jelent-
kezett élőben. Fellátogattak a 
színdarab utáni fogadásra, ahol 
megszólaltak az Ajkarendekért 
Egyesület tagjai és a szereplők 
közül is többen.  A felvételeket 
cikkünkbe ágyazva, valamint 
Facebook oldalunkon tekinthe-
tik meg. Keressenek, lájkoljanak 
és osszák meg híreinket a Face-
bookon is! – a Szerk.)

F.P.T.

Ajkán élő rokonai is részt vet-
tek Marton Lívia írónő Romlott 
vágy című könyvének a bemu-
tatóján november 11-én a városi 
múzeumban. 

A szerzővel Tótfalusi Miklós 
szerkesztő beszélgetett. Gitáron 
közreműködött Kovács Viktor 
evangélikus lelkész, aki Marc 
Almond Romlott vágy című da-
lát adta elő.

Az első könyves szerző el-
mondta, hogy gyermekkora leg-
szebb évei Ajkához kötik. Egé-
szen kicsiként már édesanyja 
testvérénél és annak családjánál 
töltötte a nyár egy részét. Volt, 
amikor haza sem akart menni, 
olyan jól érezte magát. Itt is-
merkedett meg többek között 
Fekete István munkásságával. 
És milyen a véletlen, Budapes-
ten a Fekete István utcában la-
kott. Budapesten született és élt 
21 éves koráig. Akkor költözött 
el férjével Nagyalásonyba. Több 
lehetőségen is gondolkodtak, de 
végül Ajka közelsége miatt dön-
töttek így. Marton Lívia élete si-
keresen alakult. Gyermekként 
már szinkronszínészként dol-
gozott. Közel lakott a filmstú-

dióhoz. Egyszer bement, majd 
a portán közölte, hogy szink-
ronizálni szeretne. Beküldték a 
színészegyeztetőbe. Bizonyára 
megtetszett nekik a talpraesett 
10-11 éves kislány, mert alkal-
mazták egy rövid szerepre. Ké-
sőbb tudta meg, hogy csaknem 
húsz jelentkező közül esett rá a 
választás. Később több komoly 
filmhez is adta a hangját. Sze-
repelt többek között Hitchcock 
filmekben és a Házibuliban. 

Vidékre költözése után angol 
tankönyveket írt. Mint meg-
fogalmazta, nyelvkönyvet írni 
más, mint például természettu-
dományos tananyagot. A nyelv-
könyvbe ugyanis történetek 
kellenek, amelyek témája kor-
látozott. Erősen kötött a téma, 
a szókincs is, a tanmenet miatt. 

- Hallottam, hogy regényt 
úgy érdemes írni, hogy megvan 
az első mondat, és az utolsó is, 
a kettő közé kell a történet – 
fogalmazta meg Marton Lívia. 
– Nálam először az utolsó mon-
dat volt meg, és maradt is.

A Romlott vágy egy vidéki 
falu életét mutatja be. Igazi ka-
landos hétköznapok, amiket 

csak egy vidéki ember érthet. 
Az olvasó előtt kirajzolódik a 
Somló csúcsa, a táj. A térségbeli 
olvasók úgy érezhetik, ez róluk 
és nekik szól. Az izgalmas, fel-
kavaró történet három férfiról 
és egy nőről szól. Zsolti, az oda-
adó férj, a falu polgármestere, 
János, a karizmatikus lelkész, 
Márk, a Tescóban dolgozó külö-
nös fiatalember. Az asszony, aki 
mindhármuk életében a közös 
pont, Júlia. Az ő történetüket 

dolgozza fel a szerző, igazi XXl. 
századi módon. Szóba kerül a 
modern technika napjainkra 
gyakorolt hatása, a közösségi 
portálok, az, hogy mennyire 
érdemes az ottani ismerőse-
inkben megbízni, ugyanis nem 
tudhatjuk, hogy az illető való-
ban az-e, akinek mondja magát. 
Szó esik a másságról, annak el-
fogadásáról, a drogról, az alko-
hol pusztító hatásáról is.

T.A.

A szerzővel Tótfalusi Miklós szerkesztő beszélgetett 
 (Fotó: Györkös)

Advent első vasárnapja az 
idén november utolsó vasár-
napjára, 27-ére esik. Az első 
adventi vasárnappal veszi kez-
detét a karácsonyra való lelki 
felkészülés. Az advent szó jelen-
tése eljövetel, a latin adventus 
Domini kifejezésből származik, 
jelentése az Úr eljövetele.

Advent mind a négy vasárnap-
ján kigyúlnak az adventi koszo-
rún a gyertyák. A települések, 
közösségek adventi programo-
kat, alkotó foglalkozást, hang-
versenyeket szerveznek, hogy 
közösen is készüljenek az ün-
nepre. Ajkán is számos ünnepi 
program várja az érdeklődőket.

November 17-18-19-én 19 
órakor bérletes színházi elő-
adás keretében a Pannon Vár-
színház mutatja be a Mária 
evangéliuma című rockoperát. 
Adventi kézműves foglalkozás 
lesz felnőttek részére 26-án 15 
órakor. Az első adventi gyer-
tya meggyújtásának időpontja 
26-a 17.45 óra az Agórán. Idő-
sebb és ifjabb Németh Csaba 
adventi hangversenye kez-
dődik a Belvárosi Katolikus 
Templomban 26-án 16.30 óra-
kor. A Jubilate Női Kar ad ad-
venti hangversenyt a Belvárosi 
Katolikus Templomban 27-én 
16.30 órakor.

Hamarosan kigyúlnak az adventi fények A főúri élet köszönt vissza az iskolából

A koszorú története
Adventkor a XIX. század vége óta szokás koszorút állítani, az 
elsőt 1839-ben Johann H. Wichern német evangélikus lelkész 
készítette, aki egy felfüggesztett szekérkeréken 23 gyertyát 
helyezett el. Minden nap többet gyújtott meg, ahogy közeledett 
az ünnep, úgy lett egyre nagyobb a fényesség.
Ma már kisebb koszorúkat készítenek, négy gyertyával. A gyer-
tyák színe katolikus körökben lila, kivéve a harmadik vasár-
napra jutót, amely rózsaszín. 
Minden gyertya szimbolizál egy fogalmat: hit, remény, öröm, 
szeretet.

Projektnapon számoltak 
be felvidéki élményeikről a 
Fekete István – Vörösmarty 
Mihály Általános Iskola és 
Gimnázium hetedik osztá-
lyos diákjai és a kísérő peda-
gógusok a Határtalanul prog-
ram lezárásaként az iskola 
aulájában, ahol a témához 
kapcsolódva Lipp Adrienn 
vadász is előadást tartott.

Az iskola immár harmad-
jára pályázott sikeresen a 
Határtalanul programban 
való részvételre. A korábbi 
években a Felvidéken és Er-
délyben jártak a hetedikes 
osztályok, idén ősszel ismét a 
Felvidékre látogattak el, hogy 
testközelből ismerhessék meg 
az ottani főúri élet színtereit, 
kastélyokat és a hozzá kap-
csolódó egykori és máig élő 
szokásokat. A pályázatban 
való részvétel feltétele volt, 
hogy a hazaérkezés után egy 
témanapon dolgozzák fel a 
diákok és kísérőik a külföldi 
kirándulás legemlékezete-
sebb pillanatait. November 
8-án került sor az interaktív, 

egész iskolát megmozgató 
rendezvényre.

A komplex, sok érdekes-
séget tartalmazó élménybe-
számolót egy három tanórát 
felölelő előadássorozat része-
ként elevenítették fel a részt-
vevők. Prezentációkkal és ké-
pes beszámolókkal, illetve já-
tékos feladatokkal, valamint 
reneszánsz ételkóstolóval 
készültek a délelőttre, hogy 

társaik és a pedagógusok is 
részesülhessenek a Felvidék 
természeti/kulturális szép-
ségének és hagyományainak 
megismeréséből.

– Az első órában Lipp Ad-
rienn lovas vadász tartott elő-
adást a vadászatról általában 
és a passzió illemtanát, öltöz-
ködését, szokásait ismertetve, 
ugyanis a nemesi élethez hoz-
zátartozott ez a fajta időtöltés. 

A második órában a program-
ban részt vevő pedagógusok 
prezentációit hallgattuk meg, 
akik a Felvidék történelméről, 
földrajzáról és az ottani ma-
gyar népi kultúráról, népze-
néről és néptáncról beszéltek. 
Végül a diákok élménybeszá-
molója következett – tájékoz-
tatta lapunkat Polgár Judit, a 
7/g-sek osztályfőnöke.

Az előadásokon túl a ta-
nulók pénzfelismerési, re-
neszánsz és vadászati kvízt 
töltöttek ki, hogy teszteljék 
az emlékezetüket, de lehető-
ségük volt saját pénzt vagy 
címert is tervezni. Az étel-
kóstolón jellegzetes főúri ha-
rapnivalók (húsok, sütemé-
nyek és gyümölcsök) közül 
választhattak a résztvevők.

A gimnázium pedagógusai 
szerint a témanap jó alkalom 
volt a gyakorlatias ismeret-
szerzésre, hiszen a diákok 
nem tankönyvekből, hanem 
személyes tapasztalatok segít-
ségével ismerkedhettek meg a 
Felvidék mesés világával.

SzR.

Jellegzetes főúri harapnivalók (húsok, sütemények és gyümöl-
csök) közül választhattak a résztvevők (Fotó: Györkös)



Ajkai Szó 2016. november 18., péntek4

POSTALÁDÁNKBÓL

Az Oktatási Hivatal Székesfe-
hérvári Pedagógiai Oktatási 
Központ október 24-28. között 
Őszi Pedagógiai Napok 2016 
elnevezéssel szakmai rendez-
vénysorozatot szervezett Fejér 
és Veszprém megyében.
Október 25-én a veszprémi 
polgármesteri hivatal adott 
helyszínt egy Veszprém me-
gyei óvodapedagógiai nap 
megrendezésére. Ezen szak-
mai előadások hangzottak el 
különböző témákban. Az Ajka 
Városi Óvoda két mesterpe-
dagógus szaktanácsadója is 
előadóként szerepelt a rendez-
vényen. Hoffmann-né Sipos 
Mária A DIFER alkalmazása az 
óvodában, Kaposiné Kunder-
mann Lívia Konfliktuskezelés: 
Asszertív kommunikációval 
könnyebben címmel adott 
szakmai ismereteket az érdek-
lődőknek.
Az Őszi Pedagógiai Napok prog-
ramsorozaton az előadások 
mellett a POK hospitálásokat 
is szervezett a mesterpedagó-
gus szaktanácsadók közremű-
ködésével. Számos bemutató 
tanítás és bemutató foglal-
kozás, valamint jó gyakorlat 

megismertetése adott lehe-
tőséget az érdeklődő pedagó-
gusok számára a gyakorlati 
munkába való betekintésre az 
intézményekben, különböző 
témákban. Az Ajka Városi Óvo-
da is helyszínt biztosított ilyen 
jellegű betekintésre. Október 
26-án a Székhely Óvoda Nap-
sugár csoportjában Nagy Szil-
via Beáta óvodapedagógus, 
gyógypedagógus, Enesey Rita 
óvodapedagógus, fejlesztőpe-
dagógus Tapasztalatszerzések 
matematikai játékokkal a gon-
dolkodási, logikai képességek 
fejlesztésére. DIFER játék-
gyűjtemény és saját játékok 
alkalmazása gyermekcsoport-
ban, SNI gyermek fejlesztése, 
tehetséggondozás témában 
fogadta a pedagógusokat. A 
bemutatott tevékenységek 
újszerű lehetőségeket kínál-
nak a képességfejlesztésre, 
melyeket most az óvónők 
szemléletesen megosztottak 
a hospitáláson megjelent 22 
pedagógussal.
Október 28-án a Székhely 
Óvoda Csodabogár akkreditált 
tehetségpontjában működő 
Varázsszó-tehetségműhely-

ben Németh Zoltánné óvoda-
pedagógus, drámapedagógus, 
nevelési dráma-foglalkozás be-
mutatót tartott a kirekesztett-
ség témájában az idelátogató 
14 pedagógus részére. Kunné 
Darók Anikó Szánkópályán 
című drámafoglalkozásának 
adaptálását mutatta be a te-
hetségműhelybe járó gyerme-
kek szocialitásának, érzelmei-
nek fejlesztésére.
A bemutató foglakozások után 
szakmai beszélgetésre került 
sor a pedagógusok között. 
Mindkét alkalom jó lehetősé-
get biztosított az egymástól 
való tanulásra, a nevelési és 
tantárgy-pedagógiai mód-
szerek, eszközök, eljárások 
megismertetésére, átadására, 
terjesztésére a horizontális 
tanulás elősegítésére. Az ér-
deklődő pedagógusok Sümeg, 
Szentgál, Nagyvázsony, Monos-
torapáti, Herend óvodáiba, va-
lamint az ajkai intézményegy-
ségekbe viszik el az itt látott 
alkalmazásokat, módszereket, 
ötleteket. 

Hoffmann-né Sipos Mária
mesterpedagógus

szaktanácsadó

(3 nyelvű) Oklevelet adó,
munkavállalásra alkalmas

MASSZŐRKÉPZÉS
indul Ajkán november 25-től

Svéd frissítőmasszázs 
39.000Ft

Nyirokmasszázs: 42.000Ft
Reflex talpmasszázs: 42.000 Ft

Fnysz: 00777-2012
ÉRD: 06-70/369-8655

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 fős csapatok jelentkezését várjuk. 
Jelentkezési határidő: 2016. november 16. 

Jelentkezés: kiküldött jelentkezési lapon postai úton, 
vagy e-mailben a vorosrobert@ajkaiszik.hu 

Az első 10 leggyorsabban jelentkező csapat 
emblémázott tornazsákot kap ajándékba! 

 

Stark Ádám
okleveles masszőr

Ajka,Deák Ferenc u. 2. (Kavalkád szolárium)
06/30/635-8800 starady@hotmail.com

Lassan itt a karácsony!
Lepje meg szeretteit egy 
masszázzsal, ami jó tesz
a testnek és a léleknek!

Nyugdíjasoknak

20% kedvezmény!
Most

25% kedvezményt 
adok mindenkinek, aki 

ajándékutalványt vesz tőlem!

A kedvezmények nem vonhatók össze.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nyitva tartás: 
Hétfő  8:00-16:00 
Kedd  8:00-14:00 
Szerda 8:00-14:00 
Csütörtök-Péntek: 

nincs ügyfélfogadás 

MAGYAR ÁLLAMKINCSTÁR 
Veszprém Megyei Igazgatóság 
Ajkai Állampapír Értékesítési Pont 

 
 
 

 

Szolgáltatásaink: 
• Kincstári Start-értékpapírszámla nyitás és vezetés 
• WebKincstár, MobilKincstár és TeleKincstár szolgáltatások 
• Díjmentes számlanyitás és –vezetés 
• Adókedvezményt biztosító Tartós Befektetési Számla 
• Kizárólag készpénzmentes fizetési lehetőség 

Címünk: 
8400 Ajka, Szabadság tér 12. 

Telefon: 70/1989-062 
E-mail: api.ves@allamkincstar.gov.hu 

www.allamkincstar.gov.hu 
 
 

 

Szeretettel várjuk régi és új ügyfeleinket! 
 
 
 

 

Meghívó
avatásokra
Ajka Város Önkormányzata 
nevében tisztelettel meghí-
vom Önöket az Ajka, Rákó-
czi u. buszmegálló kialakítá-
sának ünnepélyes átadásá-
ra november 22-én, kedden 
15.00 órára. Átadás helye: 
Rákóczi u. Rózsa u. keresz-
teződésénél lévő új busz-
megálló.
Ajka Város Önkormány-
zata nevében tisztelettel 
meghívom Önöket az Ajka, 
Városközpont út-, járda 
felújítások ünnepélyes át-
adására november 24-én, 
csütörtökön 15.00 órára. 
Átadás helye: Hotel parkoló 
kijáratánál.

Schwartz Béla
polgármester

A városi televízió csatorná-
ja a legtöbb háztartásban már 
digitálisan is fogható.

A TV Ajka három szol-
gáltató csatornakiosztásá-
ban (Magyar Telekom, Digi, 
PR-Telekom) található meg 
Ajkán, Bakonygyepesen, Tó-
sokberénden, Ajkarendeken, 
Ajka-Padragkúton, Bódén, 
Halimbán, Nyirádon, Szőcön, 
Kislődön, Magyarpolányban 
és Noszlopon, mintegy tízezer 
háztartásban.

A Diginél a digitális és az 
analóg csatornán is fogható a 
TV Ajka adása. Akinek Digi 
előfizetése van, bármilyen té-
vékészüléken tudja nézni mű-

soraikat. Ez a szolgáltató csak 
a város magas beépítésű ré-
szein van jelen. A tervek már 
elkészültek arra vonatkozólag, 
hogy elkezdjék a rendszer ki-
építését a külterületeken is.

A Magyar Telekomnál (Ajka 
és peremkerületei, Magyarpo-
lány, Noszlop, Kislőd) a ha-
gyományos, analóg jelet már 
csak rövid ideig biztosítja a 
szolgáltató. A digitális csator-
nakiosztásában szerepel a TV 
Ajka, de az IP csatornakiosz-
tásában nem. Akinek IP tévé-
je van, és régebbi készülékkel 
rendelkezik, csak egy külön 
set up box segítségével tudja 
nézni adásait. A modernebb, 

„lapos” TV készülékek nagy 
részén a digitális adás jelen-
leg is fogható, ehhez az an-
tennajelet be kell kötni a TV 
készülék RF csatlakozójába. 
A tárgyalások még folynak, a 
Magyar Telekom ígérete sze-
rint a közeljövőben az IP tévén 
is megjelenik a TV Ajka adása. 
Addig is, ha valakinek problé-
mája lenne a fenti beállítások-
kal, hívja a 30/9160-589-es te-
lefonszámot, visszahívják, és 
igyekeznek segíteni.

Azokon a településeken, 
ahol a PR-Telekom szolgáltat 
(Padragkúton, Szőcön, Ha-
limbán és Nyirádon), a minő-
ség javítása folyamatban van.

Digitálisan is fogható a TV Ajka Színjáték tánccal

Pedagógiai napok ajkai résztvevőkkel

Hirdetmény
Ajka Város Önkormány-
zata Képviselő-testü-
lete 2016. november 
9-i rendkívüli ülésén a 
következő rendeletet 
alkotta:
17/2016. (XI.10.) ren-
delete az egészségügyi 
alapellátás körzeteiről

Kihirdetés napja:
2016. november 10.

A rendelet hiteles szö-
vege az Ajkai Közös 
Önkormányzati Hivatal-
ban megtekinthető.

Dr. Jáger László
címzetes főjegyző

November 23-án 15.00 órakor a művelődési központ színháztermé-
ben Peter Shaffer: Equus – színjáték tánccal. A mű magyar környe-
zetben szólal meg, felerősítve üzeneteit. Fiatal főhősünk médiafüg-
gősége, családi, társadalmi példaképeket és mintákat nélkülöző ma-
gányossága, istenségteremtő megszállottsága, majd a megvakított 
istenség, a ménes mindent elpusztító száguldása, nagy erővel szólal-
tathatja meg az ismert drámát. Az asszociatív képeket, táncszínházi 
elemeket alkalmazó előadás a Pannon Várszínház és az Ajka-Pad-
ragkút Táncegyüttessel közös produkció. Rendező: Vándorfi László.
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Három termet töltöttek meg 
az érdeklődők a Bródy Imre 
Gimnázium és Alapfokú Mű-
vészetoktatási Intézmény to-
vábbtanulási tájékoztatóján. 
A diákok mellett a szülők is 
kíváncsiak voltak az iskola kí-
nálatára. A gimnázium peda-
gógusai és segítőik is sikeres-
nek értékelték a bemutatkozó 
rendezvényt.

Hagyományteremtő szán-
dékkal idén első alkalommal 
rendhagyó suli-túrával is 
várták a hatodik és nyolcadik 
osztályos diákokat a gimnázi-
umban a felvételi tájékoztató 
mellett. Az intézmény kitett 
magáért, ugyanis interaktív 
keretek között, szórakoztató 
formában mutatta be az isko-
la hangulatát, elvárásait és a 
képzéseket az érdeklődőknek. 
A pedagógusok az idősebb 
gimnazistákkal közösen já-
tékos feladatokat és izgalmas 
állomásokat készítettek a pá-
lyaválasztás előtt álló fiatalok-
nak.

A hatodikos és nyolcadikos 
diákok nyolc helyszínen is-
merhették meg a Bródy gimi 
színe-javát. Felfedező túrájuk 
alatt bebarangolták az intéz-
mény folyosóit, termeit, kipró-
bálhatták korszerű eszközeit. 
Foglalkozás várt rájuk a tor-
nateremben Sport másképpen 
címmel, a nyelvi laborban, 
ahol a Márton napi mulatozás 
elemeivel ismerkedtek meg 
németül. A természettudo-
mányos előadóban színekkel, 
szagokkal és „egyebekkel” 
találkoztak a kémia labirintu-
sán keresztül, míg a könyvtár-
ban – ahol a tudás kezdődik 
– újabb információkat kaptak 
a gimnáziumról. A pályavá-
lasztó fiatalok biokalandban, 
azaz biológiai rejtvényekben 
is kipróbálhatták tudásukat, 
de a játékos matek, valamint a 
német és angol állomás se ma-
radhatott ki a túra során. A 
magyar-történelem fakultáci-
ós gimnazisták a Pilvax Kávé-
házba várták az érdeklődőket, 
ahol Széchenyi, Kossuth és a 
reformkor számos jelenete is 
megelevenedett egy kis tea és 
Kossuth-kifli társaságában. 
A feladványokat teljesítő ál-

talános iskolásokat csokival, 
tollal és bródys karkötővel 
jutalmazták a gimnázium új, 
közösségi helyiségében.

Az interaktív suli-túra után 
hagyományos továbbtanulási 
tájékoztató következett három 
földszinti teremben. Mihályfi 
László igazgató a hat osztályos 
gimnáziumi osztályba készülő 
diákokat és szüleiket tájékoz-
tatta a tudnivalókról. A négy 
osztályos képzésekről pedig az 
igazgatóhelyettesek beszéltek 
az érdeklődőknek.

A 2017/18-as tanévben a 
nyolcadik osztályt elvégzett 
tanulók haladó, emelt szin-
tű angol vagy német nyelvi 
képzésre; kezdő, emelt szintű 
angol nyelvi képzésre; emelt 
szintű testnevelési osztályba, 
vagy általános tantervű kép-
zésre jelentkezhetnek. A ha-
todik osztályt elvégzett tanu-
lókat a hat osztályos gimnázi-
umi képzésre várják. Felvételi 
vizsga egyik szakra sincs.

Mihályfi László igazgató 
szerint a gimnázium képzési 
kínálata széleskörű, az intéz-
mény a szülők és a tanulók 
változatos pályaválasztá-
si szándékához is igyekszik 
igazodni, előtérbe helyezve a 
kulcskompetenciák (nyelvtu-
dás, információs technológi-
ák, digitális tájékozódás) elsa-
játítását. A Bródy Imre Gim-
názium oktatási célja a diákok 
kétszintű érettségire, valamint 
a felsőfokú továbbtanulásra 
való felkészítése, amit jó tár-
gyi felszereltséggel, elhivatott 
tanári gárdával, emelt szintű 
foglalkozásokkal, sportkörök-
kel, aktív nyelvgyakorlással és 
cserekapcsolatokkal kívánnak 
megalapozni.

* * *
Az Ajkai Gimnázium, Szak-

gimnázium, Szakközépiskola, 
Általános Iskola, Sportiskola 
és Kollégium Bánki Donát In-
tézményegység vezetője, Vö-
rös Róbert, abban a remény-
ben köszöntötte a nyílt napon 
érdeklődő gyermekeket, hogy 
a következő tanévnyitón az 
intézményben üdvözölheti 
majd őket. 

A 67 éves múlttal büszkél-
kedő iskolában november 

8-án délután tartották a pá-
lyaválasztási tájékoztatót a 
nyolcadikos diákok és szüleik 
részére, akik megismerhették 
a 2017/2018 tanévben induló 
képzési formákat, először egy 
kisfilm segítségével. Majd az 
érdeklődési körüknek megfe-
lelő termekben tájékozódhat-
tak külön a szülők és külön a 
gyermekek. 

Vörös Róbert a gimnázi-
umi képzésről informálta a 
szülőket, amelyet 2017-től to-
vább szeretnének fejleszteni. 
Az idei tanévben már bevált 
csoportot terveznek koopera-
tív tanulásszervezésben. In-
formatikai eszközök felhasz-
nálásával kívánják indítani 
a digitális osztályt, a fiatalok 
megváltozott tudásvágyát fi-
gyelembe véve. Ebben az ok-
tatásban nagy szerephez jut 
majd a tablet, amelyet min-
den tanuló év elején megkap 
és hazavihet, hogy otthon is 
segítse a tanulását. Hiánypót-
ló, nagyon jó kezdeményezés, 
hogy végre Ajkán is lehetősé-
get teremtenek a sportoló fia-
taloknak. Gimnáziumi sport-
iskolát indítanak 2017-től. A 
tervezett új sportcsarnok biz-
tosítja a tárgyi feltételek nagy 
részét. Olyan sporttal kap-
csolatos tantárgyakat fognak 
oktatni többek között, mint 
az edzéselmélet, a sporttör-
ténet, a sportetika vagy a 
sportpszichológia. Alkalom 
nyílik játékvezetői képesítés 
megszerezésére, de számtalan 

más lehetőség is áll a sport vi-
lágában elhelyezkedni kívánó 
fiatalok számára. A gimnázi-
umi képzés ideje 4 év.

Szakgimnáziumi képzésben 
szakérettségit tehetnek gép-
gyártás-technológiai, mechat- 
ronikai, műszaki informati-
kus, logisztikai és szállítmá-
nyozási ügyintéző, vendég-
látás-szervező és turisztikai 
szervező, értékesítő szakmá-
ban. Érettségit követően egy 
év képzési időben a technikusi 
bizonyítványt is megszerezhe-
tik. Itt a turisztikai szervező, 
értékesítő képzés új lehető-
ség. Szakmai és gazdálkodási 
ismeretek megszerzése után 
az utazásszervezés és az ide-
genforgalom számos területén 
helyezkedhetnek el a végzett 
szakemberek, ami főleg az 
utazást kedvelő fiatalok szá-
mára lehet vonzó, számos le-
hetőséggel. 

A szakközépiskolai képzés-
ben három év alatt gépi forgá-
csoló szakmát szerezhetnek, 
majd további két év után érett-
ségi vizsgát tehetnek a diákok. 
Ez az a szakterület, amelynek 
Ajkán a legnagyobb hagyo-
mánya ebben az intézmény-
ben van.

Az iskolában angol és német 
nyelvet tanulhatnak a diákok, 
olykor külföldi tanárok segít-
ségével. Jól felszerelt kollégiu-
mot biztosítanak a vidéki fia-
talok számára. Számos csalo-
gató programra is felhívták a 
figyelmet, amelyek kiegészítik 

a tananyagot és jó közössége-
ket kovácsolnak.

Legközelebb november 
23-án sportdélutánon, majd 
november 30-án Bán-Ki-Mit-
Tud programon barátkozhat-
nak az iskolával az érdeklő-
dők. Következő nyílt napjuk 
január negyedikén lesz.

* * *
A Veszprémi Szakképzési 

Centrum Szent-Györgyi Al-
bert Szakgimnáziuma, Szak-
középiskolája és Kollégiuma 
november 9-én tartotta idei 
második pályaválasztási tájé-
koztatóját Holczinger András 
igazgató irányításával. 

Az igazgató üdvözölte az ér-
deklődő szülőket és a nyolca-
dikos gyermekeket. Általános 
tájékoztatójában bemutatta az 
iskolát. Felhívta a figyelmet 
arra, hogy két szakma ingye-
nes megszerzésére van lehető-
ség intézményi keretek között. 
Jól meg kell viszont gondolni 
a szakmaválasztást, mivel 
év közben nincs mód másik 
szakmára átiratkozni. 

Szakgimnáziumban kilen-
cedik évfolyamtól folyik a 
szakirányú képzés. Nagyrészt 
az iskolában eddig oktatott 
szakmákat lehet elsajátíta-
ni a következő tanévtől. A 
kisgyermek gondozó-nevelő 
képzés kiegészül pedagógi-
ai asszisztens képzéssel, így a 
bölcsődétől az általános isko-
la alsó tagozatáig foglalkoz-
hatnak a gyermekekkel az itt 
végzett tanulók. A rendészeti 

képzésben 2017-től közszol-
gálati rendészeti ügyintéző 
szakmát szerezhetnek számos 
elhelyezkedési, továbbtanulási 
lehetőséggel. Az egészségügyi 
ágazaton belül gyakorló ápo-
ló képzést indítanak, amely a 
hiányszakmák között szere-
pel, így nagy szükség van erre 
a képzési formára. Az induló 
vendéglátás-szervező gyakor-
latilag a jól bevált vendéglátó 
technikus képzést foglalja ma-
gába. Újdonság a CAD-CAM 
informatikus képzés. Itt a két 
programozást sajátítanak el a 
diákok, ami magába foglalja a 
számítógépes tervezést, mo-
dellezést és a megvalósítást. 
Az első évben a programozá-
si ismereteket tanulják, majd 
tizediktől a gyakorlatban 
is megismerkednek ezzel a 
rendkívül keresett szakmával, 
amelyet Ajkán a CNC gépek-
nél alkalmaznak. A képzések 
ideje: 4+1 év. 

A 2017-től induló szakkö-
zépiskolai képzések az intéz-
ményben jól bevált pék, pin-
cér, szakács valamint a szoci-
ális gondozó és ápoló. Itt már 
három év alatt szakmát kap-
nak a kezükbe a tanulók, de 
további két évben az érettségit 
is letehetik.

Az iskolában a felnőttok-
tatásra is nagy hangsúlyt he-
lyeznek, amely nappali és esti 
formában zajlik. A jelentke-
zők szakközépiskolai végzett-
séget szerezhetnek két év alatt. 
CAD-CAM informatikus 
képzést felnőtteknek is indí-
tanak, de a jelentkezőknek 
érettségi bizonyítvánnyal kell 
rendelkezniük. Képzési idő 2 
év.

A tájékoztató után lehető-
ség volt a tornateremben a 
rendészeti tanulók erőnléti 
bemutatóján részt venni, a 
demonstrációs teremben a 
kisgyermekgondozó-nevelő 
képzésbe betekinteni. A tan-
műhelyekben folyó oktatást is 
megnézhették az érdeklődők. 
A tájékoztatóban elhangzott 
még, hogy német és angol 
nyelv tanulására van lehetőség 
az iskolában. A vidéki diákok-
nak pedig az intézmény terü-
letén működő kollégium is a 
rendelkezésükre áll. 

Akik lemaradtak ezekről a 
tájékoztatókról, azoknak de-
cember 7-én 8-tól 12 óráig lesz 
lehetőségük megismerkedni 
az iskolával.

Cs.B.É. - SzR.

KÉPZÉS    Nyílt napok és továbbtanulási tájékoztatók

Középiskolába készülődve

Dupla fejlesztés valósul meg a cserével

Városunk középfokú oktatási intézményeiben megkez-
dődtek a nyílt napok és a továbbtanulási tájékoztatók. 
Ellátogattunk a Szent-Györgyibe, a Bánkiba és a Bródyba 
is, hogy első kézből számolhassunk be az intézmények 
jövő évi kínálatáról. Széles szakmai paletta és sokszínű 
képzés vár a hatodikos és nyolcadikos diákokra.

Mert tök jó ilyen suliba járni... (Fotó: Györkös)

Ajka Város Önkormányzata 
és a Műszertechnika Holding 
Zrt. (AE-PLASZTIK Kft.) kö-
zött ingatlancsere valósult meg 
a közelmúltban, ennek követ-
keztében a Városligetben lakó-
park kialakítását tervezi a cég, 
a bódéi városrészben pedig 
kert, és közösségi, valamint 
sporttér épülhet az önkor-
mányzat jóvoltából. November 
11-én tartották az egykori Bol-
gárkertészet területének bejá-
rását. Terepszemle.

Szakadó eső és hideg fogad-
ta az érdeklődőket a most még 
kissé elhanyagolt bódéi terüle-
ten. Ennek ellenére sokan dön-
töttek úgy, hogy meghallgatják 
a területfejlesztésről szóló el-
képzeléseket és ötleteket.

A jelen lévőket Schwartz Béla 
polgármester köszöntötte. Be-

szédében kiemelte, hogy a bó-
déi városrészben élő személyek 
és a helyben működő egyesü-
letek vetették fel, hogy az ön-
kormányzatnak foglalkoznia 
kellene a terület sorsával, amit 
a Műszertechnika Holding 
Zrt-vel kötött megállapodás le-
hetővé is tesz a későbbiekben. 
A polgármester szerint a csere 
mindkét félnek új lehetősége-
ket kínál a fejlődésre. Az ön-
kormányzat ugyanis egy olyan 
hely kialakítását támogatja Bó-
dén, ahová a lakók kimozdul-
hatnak, ahol együtt lehetnek és 
közös programokat valósíthat-
nak meg, a cég pedig lakásokat 
épít a munkavállalóinak, ami 
már önmagában jó hír, mivel a 
rendszerváltás óta nem indult 
hasonló kezdeményezés a vál-
lalatok részéről Ajkán.

– Ezek ugyan még csak az 
első lépések a Bolgárkertészet 
megvalósításában, a tervezés 
hosszú időt vesz majd igénybe, 
ám innentől már lehet egye-
síteni azokat a törekvéseket, 
amiket a helyi lakosok és a kü-
lönböző csoportok megfogal-
maznak. Az ötleteket Morgan 
Viktória tájépítész fogja össze 
– mondta a polgármester, akit 
Gerencsér Hilda képviselő kö-
vetett a mikrofonnál.

A képviselő asszony szerint 
hosszú volt az út idáig, személy 
szerint ő már 2002-től gyűj-
tötte a helyiek ötleteit és az in-
formációkat a terület felhasz-
nálását illetően, ezért nagyon 
örül, hogy megvalósulhatnak 
az elképzelések. Rámutatott, 
hogy sok gyermek és fiatal él 
a környéken (Csinger, Bódé, 

Kandó Kálmán lakótelep), így 
fontos lenne, hogy egy moz-
gásra alkalmas szabad tér áll-
jon a rendelkezésükre. Az idő-
sebbeknek pedig egy közösségi 
térre lenne szükségük, ami a 
kulturált szórakozás színhelye 
is lehet. Az egykori Bolgárker-
tészet színtere mindegyik el-
képzelés megvalósítására kivá-
lónak tűnik, így még nagyobb 
összefogás jöhet létre a város-
rész lakói és a civilszervezetek 
között.

– A cél, hogy Bódé város-
résznek legyen egy közösségi 
tere, új központja, ahol fiatal 
és idős is megtalálja a helyét 
– emelte ki Horváth Károly, 
a Bódéért Hagyományőrző 
Egyesület vezetője és Szimeisz-
ter Imréné, a Nosztalgia Nyug-
díjas Klub vezetője. Mindkét 

klub örömmel fogadta a fej-
lesztés hírét és egyben a tá-
mogatásukról is biztosították 
Ajka Város Önkormányzatát. 
A tervek konkretizálását a kö-
vetkező hetekben további kon-

zultációkkal pontosítják még, 
ugyanis a városrésznek is nagy 
szerepet szán az önkormány-
zat Ajka várossá nyilvántása 
60. évfordulóján.

SzR

A bejáráson kifejtették véleményüket a környék lakói is
 (Fotó: Györkös)
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A Kultik
Ajkai Mozi műsora
Barbie: Csillagok között - 
színes, magyarul beszélő, 
amerikai családi animáci-
ós film, 82 perc - November 
17. csütörtök - november 23. 
szerda között mindennap 
14.00 továbbá szombat és va-
sárnap 12.30 és 14.00, novem-
ber 24. csütörtök - november 
30. szerda között szombat és 
vasárnap 12.30
Legendás állatok és megfi-
gyelésük 3D - színes, magya-
rul beszélő, angol-amerikai 
fantasy, 140 perc - Novem-
ber 17. csütörtök - november 
23. szerda között csütörtök, 
szombat, hétfő és szerda 
15.30,18.00 és 20.30; pén-
tek, vasárnap, kedd 15.30 
és 20.30 (péntek, vasárnap 
és kedd 18.00 2D-s előadás 
lesz), november 24. csütörtök 
- november 30. szerda között 
mindennap 15.30 továbbá 
péntek, szombat és vasár-
nap 13.00 is; továbbá csütör-
tök, hétfő, szombat és szerda 
20.30 is; (péntek és vasárnap 
18.00 2D-s előadás lesz) 
Éjszakai ragadozók - színes, 
feliratos, amerikai thriller, 
115 perc - November 24. csü-
törtök - november 30. szerda 
között  csütörtök, szombat, 
hétfő és szerda 18.15; péntek, 
vasárnap, kedd 20.30

TV Ajka,
a város televíziója
A TV Ajka adásai hétfőn, 
szerdán és pénteken 19 óra-
kor kezdődnek, kedden, 
csütörtökön és szombaton 9 
órától az előző napi adásunk 
ismétlését láthatják. Műsora-
ink online is megtekinthető-
ek a http://tvajka.hu webol-
dalon, összeállításaink már 
másnaptól visszanézhetőek 
ugyanitt, illetve a TV Ajka 
YouTube-csatornáján is. 
Következő adásaink ponto-
sabb programjáról a tvajka.

hu és az ajkaiszo.hu honla-
pon, valamint az AVTV Kép-
újságban tájékozódhatnak.
A TV Ajka műsorai élőben 
és utólag is bármikor megte-
kinthetők a http://tvajka.hu 
honlapon!

Művelődési házak
November 26-ig tekinthető 
meg a Városi Múzeum nyit-
vatartási idejében a Vértes 
Miklós gyűjteményéből ren-
dezett emlékkiállítás. 
November 23-án 15.00 óra-
kor a művelődési központ 
színháztermében Peter Shaf-
fer: Equus - színjáték tánccal 
a Pannon Várszínház előadá-
sában.
November 24-én 18.00 óra-
kor Jótékonysági klasszikus 
zenei koncert az Ajkai Zene-
iskoláért Alapítvány javára a 
művelődési központ kiállító-
termében.
November 25-én 17.00 óra-
kor T. Szabó László festő-
művész, az Ajka Tárlat 2015. 
évi fődíjas alkotójának kiállí-
tás-megnyitója a művelődési 
központ kiállítótermében.
November 26-án 15.00 óra-
kor adventi kézműves foglal-
kozás felnőttek részére a mű-
velődési központban.
November 26-án 17.45 óra-
kor Adventi gyertyagyújtás 
az Agórán.
November 26-án 16.30 óra-
kor idősebb és ifjabb Németh 
Csaba adventi hangversenye 
a Belvárosi Katolikus Temp-
lomban.
November 26-án 19.00 óra-
kor koncert és kiállítás Ba-
ráth Bálint (zongora), Zigó 
András (fuvola) és Zigó-Hor-
váth Kornélia fotográfus köz-
reműködésével a művelődési 
központ színháztermében.
November 27-én 16.30 óra-
kor a Jubilate Női Kar adventi 
hangversenye a Belvárosi Ka-
tolikus Templomban.
November 29-én 14.30 óra-
kor és november 30-án 10.00 

és 14.30 órakor a Magyar 
Népmese Színház Többsincs 
királyfi című mesejátéka a 
gyermekszínházi bérletes so-
rozatban a művelődési köz-
pont színháztermében.

Civil Ház
November 21. hétfő
10.00- Foltvarró Klub
17.00-20.00 Rajztanfolyam 
Juhász Nikolett
18.00- NIA tánc Harsányi 
Szilvia
18.00- Meridián torna Vajda 
Zsuzsanna
19.00- FIT-BOX Bognár Ad-
rien 
November 22. kedd
10.00- Kézimunka Klub
15.00- Bányász Hagyomány-
ápoló Nyugdíjas Klub Mar-
czona Ferenc
17.00- Ajka és Környéke Mé-
hész Egyesület Klubnap
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.00- STEP Bognár Adrien 
November 23. szerda
9.00- Ingyenes vércukor – 
vérnyomásmérés Mező Já-
nosné
15.00- Üveggyári Nyugdíjas 
Klub Süle Istvánné
17.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
17.00-20.00 Rajztanfolyam 
Juhász Nikolett
19.00- FIT-BOX Bognár Ad-
rien
November 24. csütörtök
9.00- Hatha Jóga Csuba Jó-
zsefné
16.30- Thai-boksz Szilágyi 
Arnold
18.00- STEP Bognár Adrien 
November 25. péntek
16.00- Modellező Szakosztály 
Illési Oszkár
19.00- FIT-BOX Bognár Ad-
rien 
November 26. szombat
14.00- Sárkánytűz szerepját-
szók

KIÁLLÍTÁSKÍNÁLÓ

KONCERT ÉS KIÁLLÍTÁS

Szeretettel várunk minden kedves vendéget november 25-én 17.00 órakor a művelődési köz-
pont kiállítótermébe a T. Szabó László képzőművész frottázsai Németh István Péter költő verse-
ivel kiállítás megnyitójára. A kiállítás kurátora Áfrány Gábor médiaművész. Az Ajka Tárlat 2015. 
évi fődíjas alkotójának kiállítását megnyitja P. Szabó Ernő művészettörténész.
A kiállítás megtekinthető december 10-ig, naponta 9.00-16.30 óráig, szombaton 9.00-15.00 
óráig a művelődési központ kiállítótermében.

Szeretettel várunk minden kedves vendéget november 26-án 19.00 órára a művelődési központ 
színháztermébe Koncert és kiállítás rendezvényünkre. Az előadók – Baráth Bálint (zongora) és 
Zigó András (fuvola) – Zigó-Horváth Kornélia fotográfus által készített képek között fognak játsza-
ni, amelyeket a zeneművek inspiráltak. A Koncert-Kiállításon elhangzik Johann Sebastian Bach 
e-moll fuvola szonátája (BWV1034), mely keretbe foglalja Frank Martin Ballada, valamint Baráth 
Bálint Változó világ című művét. A belépés díjtalan.

Fotóalbumot készítettek
a kreatívok

Ajkai alkotó tárlata Pápán

Nagy Alajos nevét kőbe vésték

Töksütés és lampionkészítés

Megtelt a kreatív foglalko-
zásra érkezőkkel a művelődé-
si ház ötös terme november 
nyolcadikán délután. Horváth 
Rita szervező és Takács End-
réné Erzsike fogadta az érke-
zőket.

Erzsikének a papír a kedvenc 
alapanyaga. Szinte minden 
csínját-bínját ismeri azoknak a 
műveleteknek, amit a papírral 
és felhasználásával lehet végez-
ni. Most bőrszövéssel díszített 
fotóalbumhoz készítette elő az 
anyagokat, amelyhez ízléses 
dekor papírokkal – ami ün-
nepi események meghívóinak 
is az anyaga – látta el a kreatív 
lányokat, asszonyokat. 

A foglalkozáson így olyan 
albumot kreáltak, amely a 
képek behelyezésén túl meg-
örökítheti a főbb családi ese-
ményeket, adatokat, emlé-
keket. Vágógép felhasználá-
sával még családfát is készí-
tettek. A kis zsebek kialakí-
tásával pedig kisebb, szívhez 
szóló relikviák elhelyezését 
tették lehetővé. Az elő-, és 
fedőlapot bőrrel szőtték, ami 
patinássá tette az albumot. 
Fémkarikával fogták ösz-
sze, hogy idővel bővíthetők 
legyenek a megörökíteni kí-
vánt emlékek.

Örömmel készítették a fog-
lalkozás résztvevői ezt az em-

lékeket megőrző tárgyat, hi-
szen napjaink digitális világá-
ban egyre ritkábban tartjuk a 
kezünkben a papír alapú, ha-
gyományos családi fotóinkat.

A kreatív klub foglalkozásá-
nak a végén a kultúrház mun-
katársai felhívták a figyelmet 
az ünnepvárás összejövetelei-
re. Megbeszélték, hogy szom-
bat délutánonként 15 órakor 
fognak találkozni a hetes te-
remben november 26-án, de-
cember 3-án, 10-én és 17-én. 
A terveik szerint mézeskalá-
csot díszítenek, karácsonyi 
dekorációkat és emléktárgya-
kat kreálnak.

Cs.B.É.

Baranyai Ferenc grafikus 
ex-libriseiből és kisgrafikáiból 
nyílt kiállítás november 11-én, 
pénteken Pápán a könyvtár-
ban. 

A kiállítást Padné Szabó Má-
ria nyitotta meg. Baranyai Fe-

renc nem csupán maga alkot, 
hanem hasonló érdeklődési 
körű társaival együtt népsze-
rűsíti is a műfajt. Tagja az ajkai 
Kisgrafika Barátok Körének, 
kiállításokat szervez. Alkotó-
táborok rendszeres résztvevő-

je. Ő rendezte be többek között 
a Városi Múzeumban jelenleg 
a látogatható Vértes Miklós 
emlékkiállítást. A pápai bemu-
tatkozást követően a kistérség 
könyvtáraiban is látható lesz a 
gazdag anyag. (ta)

Emléktáblát avattak Nagy 
Alajos, az Ajkai Nemzeti For-
radalmi Tanács titkárának, az 
Ajkai Szabad Szó kiadójának 
és főszerkesztőjének, a Magyar 
Szabadságharcos Világszö-
vetség elnökének tiszteletére 
az Ajkarendeki Szent Márton 
Püspök Római Katolikus Plé-
bánia épületénél. A hófúvás és 
a hideg sem tartotta vissza az 
emlékezőket.

Koszorúkkal és esernyők-
kel a kézben érkeztek a plébá-
niához Nagy Alajos rokonai, 
ismerősei és tisztelői, hogy a 
paplak előterében ünnepi mű-
soron vegyenek részt és mélta-
tást hallgassanak meg a 2009-
ben elhunyt szerettükről. A 
Magyar Vidék Országos 56-os 
Szervezet, a Nemzeti Fórum 
Egyesület és a Lakitelek Nép-
főiskola kezdeményezte, hogy 
a férfinak emléktáblát emelje-
nek.

Nagy Alajos életútjáról és 
érdemeiről Lezsák Sándor, a 
Magyar Országgyűlés alelnö-
ke, a rendezvény fővédnöke 
beszélt a jelenlévőknek. Mayer 
Ferenc Sándor, a Magyar Vi-
dék Országos 56-os Szervezet 
alelnöke pedig az ajkai szála-
kat idézte fel az Ajkai Szabad 
Szó főszerkesztőjével kapcso-
latban. Visszaemlékezéseikből 
kiderült, hogy Nagy Alajost és 
testvérét nagybátyjuk nevelte 
fel, mert szüleiket a megszál-
lók meggyilkolták. 1954-ben 
Nagy Alajos a gimnáziumi 
tanára, dr. Brusznyai Árpád 

(az 56-os forradalom későbbi 
veszprémi mártírja) ajánlásá-
ra lett járási művészeti előadó 
Zircen, majd betanított üveg-
csiszolóként dolgozott az Aj-
kai Üveggyárban. Az 1956-os 
forradalom és szabadságharc 
alatt az Ajkai Nemzeti For-
radalmi Tanács titkára és az 
Ajkai Szabad Szó című lap fő-
szerkesztője, kiadója lett. 1956. 
december 4-én a megtorlás elől 
Ausztriába menekült. A Né-
metországi Szabadságharcos 
Szövetség tagjaként 1966-ban 
ő szervezte meg a forradalom 
10. évfordulójának központi 
ünnepségét Bonnban. Dálno-
ki Veress Lajos magyar királyi 

honvéd vezérezredes felkérésé-
re a Szabadságharcos Világszö-
vetség európai főtitkáraként, 
majd európai elnökeként tevé-
kenykedett tovább. A „Prágai 
Tavasz” idején szolidaritási bi-
zottságot szervezett a Felvidék 
magyarjaiért. 1970-től nyug-
díjazásáig a gyógyszeriparban 
dolgozott. Szülőföldjére 1998-
ban tért vissza.

A megemlékezés a Német 
Nemzetiségi Dalkör műsorá-
val folytatódott, amit az em-
léktábla leleplezése és megál-
dása követett az épület előtt. 
Az ünnepség koszorúzással 
zárult.

SzR.

Márton napi foglalkozást tartott a Csikódombi Baráti Kör pénte-
ken, november 11-én a közösségi házban. A szervezők nemcsak 
kézműves programokkal, hanem finom ételekkel is készültek. 
Többen házi rétest vittek. Volt tökös-mákos, túrós, almás. A ré-
test a házban sütötték ki, hogy frissen kínálhassák azt. Két nagy 
tököt is vásároltak, amelyeket feldaraboltak, és megsütöttek. A 
gyerekeket teával, a felnőtteket forralt borral is kínálták. Az eső 
ellenére megtelt a közösségi ház. A kisgyermekek faleveleket, fa-
ágakat vágtak ki papírból majd ragasztották a befőttes üvegre, 
amibe mécsest tettek. Felvonulást is terveztek, ami azonban a 
zuhogó eső miatt elmaradt. (Fotó: Györkös)

A táblát Bakos Frigyes esperes áldotta meg (Fotó: Futó)

Az ünnepélyes avatáson a politikai élet több neves szereplője 
is részt vett, köztük országgyűlési alelnök, egykori országgyűlé-
si képviselő, megyei közgyűlési tisztségviselő stb. Feltűnő volt 
viszont a városi vezetők távolléte. Schwartz Béla polgármester 
azt a tájékoztatást adta lapunknak, hogy azért nem voltak ott, 
mert az önkormányzat nem kapott meghívást az eseményre.

HIRDESSEN AZ AJKAI SZÓBAN!
Hirdetésfelvétel a Városháza 4. emeletén a 422-es irodában

az Ajkai Média Nonprofit  Kft-nél.
Telefon: 06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com
Web: www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta: minden hétfőn 12 órakor.

Balhézott az utcán,
lecsukták
Egy ittas férfi ismét rács mögé 
kerül, mert agresszíven viselke-
dett az utcán szerelmi bánatá-
ban.
Az ajkai H. Sándorral 2014 ta-
vaszán szakítani akart a barát-
nője. A 40 éves, hideg-meleg 
burkolóként dolgozó férfi ebbe 
nem nyugodott bele. Szabadu-
lása másnapján, május 27-én, 
este hét órakor összetalálko-
zott az egyik ajkai büfében a 
barátnőjével, aki első ránézés-
re megállapította, hogy a férfi 
ismét ittas. Tartott attól, hogy 
kötekedni fog, netán egyéb ag-
resszív dolgot is elkövet, ezért 
telefonon értesítette a rendőr-
séget. A járőrök figyelmeztet-
ték H.-t, hogy ne lépjen kapcso-
latba volt barátnőjével. 
A szórakozóhelyen nem is tör-
tént semmilyen balhé, ám jó 
két órával később már újból 
rendőrt kellett hívni. H. Sándor 
ugyanis úgy fél 10 körül megje-
lent a nő albérleti lakása előtt, 
ahol jól megrugdosta, lökdöste 
a kukákat, miközben hango-
san kiabált, ordibált.
Az ajkai bíróság az ítélet indok-
lásában úgy fogalmazott, hogy 
a vádlott kirívóan közösségel-
lenes, erőszakos magatartása 
alkalmas volt arra, hogy má-
sokban megbotránkoztatást 
keltsen. A férfit garázdaság 
vétsége miatt 90 nap elzárás-
ra ítélték. Csakhogy a törvény-
szék szigorított a döntésen, és 
H. Sándort jogerősen fél éves 
börtönbüntetéssel sújtották.

(ma)
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Labdarúgás
NB III.
FC Ajka – Diósd 3-0 (1-0)
Ajka: Balogh, Köles, Pákai, Fodor 
(Kovács 46.), Kozma, Pál, Pavlitz-
ky (Hanzl 71.), Nagy, Tölgyesi, 
Lőrinczy (Horváth 80.), Csemer, 
vezetőedző: Bűcs Zsolt
gól: Tölgyesi (17.), Kovács (60.), 
Hanzl (88.)

U 19
Csornai SE – FC Ajka 4-2
edző: Udvardi Ervin, gól: Szarka 2

U 17
Csornai SE – FC Ajka 1-3
edző: Szabó Zoltán, gól: Szabados 3

U 15
FC Ajka – Csornai SE 0-0
edző: Svecz Edvárd

U 14
FC Ajka – Csornai SE 0-0
edző: Zsidó András

Megye I.
Csetény SE – Ajka Kristály SE 1-6 
(0-3)
Ajka: Szalai, Udvardi, Bakos, Hor-
váth, Hauser R., Szabó B., Móger, 
Kovács, Mayer (Sipos 80.), Ménes 
(Orbán 52.), Kardos, edző: Sipos 
Tamás
gól: Mayer (3.), Kardos (6.), Kovács 
(23.) Móger (65.), Udvardi (81., 89.)

U 19
Csetény SE – Ajka Kristály SE 1-4
edző: Sipos Tamás, gól: Vastag 2, 
Geri, Szabó

U 16
Ajka Kristály SE – Ugod SE 5-1
edző: Kocsis Attila, gól: Madár 2, 
Váradi K., Váradi M., öngól

Kézilabda
NB II.
Móri KSC – Le Belier-KK Ajka 22-
27 (13-12)
Ajka: Körli, Zeitler V. 2, Pavelka 
2, Tömör 3 (1), Erőss 1, Bajnóczi 7, 
Zeitler D., csere: Horváth, Huszti, 
Vadkerti, Pék B. 2, Zsigmond 1, 
Fülöp 3, Ignácz 2, Sinka 3, Krápicz 
1, edző: Poór Tamás
kiállítások: 2 ill. 4 perc
hetesek: 5/1 ill. 3/1
jók: Tömör, Bajnóczi, Pavelka, 
Horváth

Juniorok
Móri KSC – Le Belier-KK Ajka 28-
37 (11-14)
edző: Huszti Ambrus, gól: Kiss 15, 
Krápicz 8, Suri 3, Fábián 4, Cserna 
3, Ring 2, Szimicsek 2
serdülők
Le Belier-KK Ajka – ETO SZESE 
Győr 24-29
edző: Huszti Ambrus, gól: Kiss 10, 
Szimicsek 5, Fábián M. 4, Pointner 
2, Suri 2, Cserna

Megyei bajnokság
Bicske TC – Le Belier-KK Ajka II. 
25-24 (9-11)
Ajka: Heizer L., Varga, Horváth 
M 4., Pék M., Heizer P. 4, Rosta 6, 
Klespitz 3, Bukovics 4, Szalay 4, 
Soós 1, Horváth K. 1, Kelemen 1, 
játékos-edző: Szalay Ákos

Megyei bajnokság, nők
KK Ajka – Szombathely 26-24 (14-
8)
Ajka: Rádi, Kocsi, Bánhelyi 2, 
Böhm P. 3, Bobay 6, György 1, 
Svendor 2, Sulyok 5, Tóth 2, Völ-
ler 2, Böhm K., Fábián 1, Kovács, 
edző: Fülöp Imre

Teke
Szuperliga
Vasasszonyfa SE – Ajka Kristály SE 
5-3 (3279-3252)
Kristály: Kovács 493, Fodor 559, 
Városi 540, Lipp 556, Tóth L. 537, 
Nagy 567, pontszerzők: Városi, 
Tóth L., Nagy

Ifjúságiak
Vasasszonyfa SE – Ajka Kristály SE 
0-4 (925-1053)
Nagy 523, Tóth 530

Sakk
NB II.
Arborétum HSE – Bányász SK 
Ajka 3-9
Ajka: győzelem: Egresi, Martini, 
Jakab, Kozma, Cseke, Mihályfi, 
Vincze, Halászi, döntetlen: Szelé-
nyi, Kaufmann A.

Széchenyi ESE – Ajkai ASSE 8-4
Ajka: győzelem: Tóth, Paksa, dön-
tetlen: Hardicsay, Koronghy, Ba-
bócs, Somogyi

Karate
Két arany-, két ezüst- és öt bronz-
érmet szereztek a Sun Dome ver-
senyzői az Ippon Shobu magyar 
bajnokságon Pakson november 12-
én. Czendrei Luca formagyakorlat-
ban arany-, küzdelemben bronz-
érmes lett. Tróbert Flóra küzde-
lemben megszerezte a győzelmet. 
Ráday Kornél formagyakorlatban 
második, küzdelemben harmadik 
lett. Kiss Maja formagyakorlatban 
ezüstérmet szerzett. Koncz Áron, 
Horváth Martin és Takács András 
küzdelemben bronzérmet kapott.

Akrobatikus rock
Összesítésben a huszadik helye-
zést szerezte meg a Dinamik rock 
and roll klub junior párosa, Poór 
Dániel és Bárdosi Violett a svájci 
Schaffhausenben november 13-án 
megrendezett junior világ kupán. 
A magyarok rangsorában az ötö-
dik legjobbak voltak.

SPORTÖSSZEFOGLALÓ    Hatot rúgott a Kristály Csetényben

SPORTAJÁNLÓ

KÉK HÍREK

KÉK HÍREK

SPORTEREDMÉNYEK

Labdarúgás
NB III.
Az FC Ajka Kaposváron lép pályára szombaton 13 órakor. Az U19-es 
csapat szombaton 10 órakor fogadja a Balatonfüredet.

Megye I.
Az Ajka Kristály hazai pályán zárja a szezont, szombaton 13 órakor a 
Balatonalmádi ellen.

Kézilabda
NB II.
A Le Bélier szombaton 19.30-kor fogadja a Veszprém II. csapatát. A 
juniorok pénteken 17.45-kor játszanak.

Teke
Szuperliga
Az Ajka Kristály a Ferencváros csapatát fogadja szombaton 14 órakor.

Baltával sújtott le barátjára
Az Ajkai Rendőrkapitányság súlyos testi sértés bűntett elköveté-
sének megalapozott gyanúja miatt indított eljárást egy 18 éves 
nyirádi férfi ellen.
Az elkövető a rendelkezésre álló adatok alapján november 5-én 
együtt italozott egyik helyi ismerősével egy nyirádi kocsmában. Az 
italozást követően együtt mentek az elkövető családi házához, 
mivel a sértettnek nem volt bakancsa, és az elkövető adni akart 
neki egyet.
A családi házhoz érve a 18 éves fiú azzal szembesült, hogy a kapu 
zárva van, kulcs nincs nála, ettől nagyon mérges lett. Ezt követően 
tovább bosszankodott, majd vendégével együtt átmásztak a ka-
pun. Az udvaron tovább bosszankodott, közben ismerőse próbálta 
nyugtatni, de hiába, ő csak mondta a magáét. Együtt a fatárolóhoz 
mentek, mivel rá akartak gyújtani egy cigarettára. A fiatal férfi – a 
nyugtatgatás ellenére – annyira dühös volt, hogy a kezében lévő 
dohány papírt a dohánnyal együtt a földre dobta, majd utasította 
57 éves ismerősét, hogy szedje fel. Az a fatárolóba ment össze-
szedni a dohányt és a papírt, közben mondta ő is a magáét. Ekkor 
az elkövető felvette a tárolóban lévő baltát, majd ismerősét egy al-
kalommal hátulról fejbe vágta a tompa felével. A férfi összeesett, a 
feje vérzett. Az elkövető ijedtségében segítségért futott, majd érte-
sítették a mentőszolgálatot. A sérültet mentőhelikopter kórházba 
szállította, mert 8 napon túl gyógyuló koponyatörést szenvedett.
A rendőrök a bejelentés alapján azonnal a helyszínre mentek, 
majd elfogták az elkövetőt, akit gyanúsítottként hallgattak ki sú-
lyos testi sértés bűntett elkövetésének megalapozott gyanúja mi-
att. A fiatalember a terhére rótt cselekmény elkövetését elismerte, 
őszinte beismerő vallomást tett. 

Zebrán gázoltak el egy lányt
Súlyos sérülésekkel szállították kórházba azt a fiatal lányt, akit novem-
ber 8-án a koraesti órákban gázolt el egy személygépkocsi a városköz-
pontban.
Egy 16 éves fiatal lányt gázolt el egy személygépkocsi a Zenit áruház és 
a posta közötti gyalogátkelőhelynél. Úgy tudjuk, hogy a lány a posta felől 
szeretett volna átkelni az úton, amikor elgázolta egy, a körforgalom felől 
érkező személygépkocsi. Az elsődleges vizsgálatok szerint a lányt súlyos 
sérülésekkel szállították az ajkai kórházba. Azt, hogy ki hibázott, még 
nem tudni, de a rendőrség kéri a gyalogosokat, hogy fokozott figyelem-
mel közlekedjenek. Ne feledjük, elsőbbségünk akkor van, ha megadják!
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Városi hetilap.
A lapot alapította
Ajka város önkormányzata.

Első helyen fordulhatnak a női labdarúgók

A szó nekünk magvetés

Az FC Ajka újrajátszotta a 
Diósd ellen félbeszakadt talál-
kozót. A hazaiak jól kezdtek, 
számos helyzetet dolgoztak ki, 
a fölény pedig a 18. percben 
góllá is érett, ekkor Tölgyesi 
értékesítette Csemer beadását. 
Az első játékrészben nem tud-
ta tovább növelni előnyét az 
ajkai csapat, a második félidő-
ben viszont Lőrinczy tálalt Ko-
vács elé, aki a kapu bal oldalá-
ba lőtte a ziccert. A találkozó 
hajrájában Hanzl lövése je-
lentette a kegyelemdöfést, így 
Bűcs Zsolt csapata magabiztos 
győzelmet aratott. Érdekes-
ség, hogy az eredeti időpont-
ban megrendezett találkozó 
a 75. percben 2-0-s állásnál 
szakadt félbe, így elképzelhe-
tő, hogy akkor is ez a 3-0-s 
eredmény született volna, ha 
a technika nem szól közbe egy 

hónappal korábban. A veze-
tőedző külön örömmel emelte 
ki, hogy csapata hálója ezút-
tal is érintetlen maradt. Sőt a 
gárda a hétvégi, Csepel elleni 
találkozón sem kapott gólt, 
igaz ennek az az oka, hogy a 
heves esőzés és havazás miatt 
a pálya alkalmatlanná vált a 
játékra, így a mérkőzést nem 
rendezték meg.

Az Ajka Kristály Csetény-
ben lépett pályára a megyei 
labdarúgó bajnokságban. Az 
időjárásnak köszönhetően a 
játéktér inkább emlékeztetett 
mocsárra, mint futballpályá-
ra, ennek ellenére a találko-
zót lejátszották. A vendégek 
villámrajtot vettek, Mayer 
kapott remek indítást Szabó-
tól a félpályánál, majd három 
védő kicselezése után betört a 

tizenhatoson belülre és a kifu-
tó kapus mellett hosszú alsó 
sarokba gurított. Még csak a 
hatodik percben járt a mérkő-
zés, amikor újra betaláltak a 
vendégek. Mayer küzdött a vé-
dőjével a büntető területen be-
lül, miután mindketten földre 
kerültek, a lecsorgó labdát 
Kardos gyűjtötte be, és tíz mé-
terről szintén az alsó sarokba 
küldte a játékszert. Az első 
játékrész derekán Udvardi ug-
ratta ki Kovácsot, aki a kapust 
is kicselezte, majd a hálóba 
passzolt. A második félidő 
elején szépítettek a hazaiak, 
de ezt követően ismét a ven-
dégek pillanatai következtek. 
Horváth ívelt a védők mögé, 
Udvardi a kifutó kapus felett 
átemelt a hosszúba, Móger 
pedig egy méterről a hálóba 
pofozta a labdát. A hajrában 
Sipos indításával Udvardi tört 
kapura, és a hálóőr mellett a 
hosszú alsó sarokba lőtt. A 
hatodik gól Kovács és Udvar-
di szép összjátékából született 
meg, amelynek végén utóbbi-
nak már csak az üres kapuba 
kellett lőnie. A középkezdést 
követően a játékvezető le is 
fújta a mérkőzést, így másra 
már nem jutott idő.

Női labdarúgóink mérkőzé-
se is elmaradt, mivel a Tapol-
ca nem állt ki. Gyenese Csa-
ba lányai így három ponttal 
gazdagodtak és első helyen 
várhatják a tavaszi folytatást, 
két egységgel megelőzve a Pá-
pát. Az edző büszkén értékelt 
az őszi szezon végén, mint 
mondta, számos nehézséggel, 

létszámhiánnyal, új szabá-
lyokkal, pályamérettel is meg 
kellett birkózniuk idén.

Férfi kézilabdázóink Mór-
ra látogattak az NB II-es baj-
nokságban. A hazaiak kezdték 
jobban a találkozót, a 10. perc-
ben 5-2-re vezettek az álmosan 
játszó vendégek ellen. Az ajkai 
támadásokba több hiba is be-
csúszott, amit jól használtak 
ki a vendéglátók, és állandósí-
tották az előnyüket. A szünet 
jót tett a vendégeknek, akik 
összeszedték a védekezésüket 
és a támadásaikat is ponto-
sabban fejezték be (14-19). A 
kapuban Horváth három bün-
tetőt is hárított, így az ajkaiak 
a hajrá előtt már nyolc góllal 
is vezettek (17-25). A végjá-
tékban a móriaknak sikerült 
lefaragni a hátrányukból, de a 
vendégek győzelme ekkor már 
nem forgott veszélyben.

Női kézilabdázóink a Szom-
bathelyet látták vendégül. Az 
egymással korábban nem ta-
lálkozó együttesek csatáját a 
hazaiak kezdték jobban, 6-1-
re elhúztak. A szünetre hatgó-
losra duzzadt az előny, így az 
ajkaiak túlságosan is megnyu-
godtak. A második félidőben 
a vendégek hamar kihasznál-
ták, hogy a hazaiak visszaes-
tek és felzárkóztak. Az ajkaiak 
az utolsó percekben tudták 
csak biztosítani a győzelmet, 
amelynek köszönhetően öt 
mérkőzés után a harmadik 
helyen állnak.

Csicsics Richárd

Az FC Ajka pótolta a félbeszakadt találkozóját a Diósd 
ellen, azonban a hétvégi bajnoki összecsapást a pálya ál-
lapota miatt nem rendezték meg.

Ez már védhetetlen (Fotó: Györkös)

„Ki vehet el éntőlem vala-
mit, / S szegényebbé ki tehet 
engemet? / Mindenemet ma-
gammal hordozom, / Ha nem 
vesztettem el a lelkemet!” 
Reményik Sándor költemé-
nyének a jegyében negyedik 
alkalommal szervezte meg a 
Nyugdíjasok Életet az Éveknek 
Veszprém Megyei Egyesülete 
a Veszprém megyei nyugdíjas 
vers- és prózaírók találkozóját 
november 11-én.

Horváth Magda, a Kulturá-
lis Bizottság elnöke elmondta, 
hogy két helyszínen tartják 

idén a találkozót. Elsőként Ba-
konygyepesen, majd egy hétre 
rá Veszprémben. Gyepesen a 
Gyepesi Örökségünk Nyug-
díjas Klub volt a házigazda a 
művelődési házban, ahol nyolc 
versíró és egy prózaíró osztotta 
meg gondolatait a közönséggel. 
A versek között voltak rendkí-
vüliek, amelyeknek a líraisága 
egészen nagyszerű volt. A pá-
lyaművek között szerepeltek 
tájleírások, úti élmények, élet-
képek, természeti képek, visz-
szaemlékezések, őszinte hangú 
lírai vallomások és hagyomány.

Paulics István megyei elnök 
kiemelte, hogy a találkozó 
résztvevői igazán nagy bátor-
ságról tesznek tanúbizonysá-
got. Ki merik magukból írni 
az érzelmeiket, érzéseiket. A 
megtörtént események, em-
lékek előjönnek ilyenkor és 
vele együtt vannak még jó 
néhányan, akik jó szívvel em-
lékeznek. A művek elhang-
zása után minden résztvevő 
emléklapot kapott: György 
Ferencné, Csendes Róbert-
né, Horváth Sándorné, Káldi 
Géza, Kovács Mária, Németh-

né Péntek Zsófia, dr. Makkay 
Lászlóné, Magyar Istvánné, 
Rábaközi Jánosné. Krebsz 
Nándor is elküldte lírai verse-
it, aki sajnos közben váratla-
nul elhunyt. Nagyrabecsülés-
sel emlékezett róla az egykori 
irodalomtanára, Horváth 
Magda.

A program végén kötetlen 
beszélgetések keretében to-
vábbélték a költeményeket, írá-
sokat. Majd a gyepesi nyugdí-
jas klub szíves vendéglátásban 
részesítette a résztvevőket. 

Cs.B.É.

Múzeumlátogatáson vett 
részt a Csingervölgyért Egye-
sület tagsága Celldömölkön 
november 12-én, szombaton. 
A kirándulásra a Bányász Ha-
gyományápoló Klub tagjait is 
meghívták. 

Ajkáról induláskor, reggel 
kilenc órakor még csak az eső 
esett, ám mire Celldömölk-
re értek, már erősen havazott. 
A fehér hótakaró borította 
hegy szép látványt nyújtott. A 
résztvevők a Ság-hegyen lévő 
múzeumban tekintették meg a 
vulkánok kialakulásáról, mű-

ködéséről, az éghajlatot módo-
sító hatásairól a kiállítást, majd 
filmvetítést néztek. Azt követő-
en a helyi termálfürdőben foly-
tatták a programot. A hóesés-
ben és az erős szélben is többen 
kimerészkedtek a szabadtéri 
pezsgőmedencébe. A víz kez-
detben melegnek tűnt, de rövid 
idő múlva fázni kezdtek.

Hazafelé az egyesület tagjai 
megbeszélték az év hátralevő 
heteinek a programját. A napot 
a Parkerdőben vacsorával fejez-
ték be, majd hógolyóztak a ha-
zaindulásig. T.A.

Hagyományőrzők Celldömölkön
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Véradások
November 23-án (szerdán) 
10-től 14 óráig intézeti vér-
adásra várják a véradókat 
az ajkai kórház fertőző osz-
tálya melletti vérvételi helyi-
ségben. Kihelyezett véradás 
lesz november 24-én (csü-
törtökön) 12-15 óra között 
az Ajkai Elektronikai Kft-nél, 
16-18 óra között a Tűzoltó-
ságon.

Menyegzők
Házasságot kötött városunk-
ban Tóth Róbert és Egervári 
Lívia november 11-én, Hosz-
szú Árpád és Pintér Nikolett 
november 12-én. Az új háza-
soknak gratulálunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk legif-
jabb polgárait: Kiskovács La-
jos és Kun Renáta november 
1-jén született kisfiát, Olivért, 
Sándor György és Horváth 
Ramóna november 3-án szü-
letett kislányát, Laurát, Gyö-
mörei Dávid és Bodnár Bar-
bara Mária november 3-án 
született kisfiát, Mátét, Tóth 
Zoltán és Kalló Alexandra 
november 4-én született kis-
lányát, Csengét.

Klubfoglalkozás
A mozgássérültek klubja 
november 21-én 16 órától 
a vmk-ban tartja következő 
összejövetelét. Jusztin János-
né klubvezető számít a tagok 
minél nagyobb arányú részvé-
telére.

Játékos sportdélután
A Fekete István - Vörösmarty 
Mihály Általános Iskola és 
Gimnázium pedagógusai no-

vember 22-én, 16.30-kor já-
tékos sportdélutánra várják 
a leendő első osztályos gyer-
mekeket az iskola József At-
tila utcai sportcsarnokában. 
A játékos sportfoglalkozással 
egyidőben az iskola vezetői 
tájékoztatást adnak a szülők 
számára az intézményben 
folyó nevelő-oktató munkáról.

Diabetes világnap
Hatodik éve emlékezik meg 
a diabetes világnapjáról az 
ajkai Diabetes Klub. Idei ren-
dezvényük november 23-án, 
szerdán 15.30-kor kezdődik 
a Kaszinóban, ahová min-
den érdeklődőt szeretettel 
várnak. A klubfoglalkozásra 
Veszprémből érkezik két or-
vos, akik előadást tartanak, 
majd fellép az úrkúti Orfeum 
zenés operett társulás. Az 
ajkai klub 25 éves az idén, 
erről is lesz rövid tájékoztató.

Egy cipősdoboznyi
szeretet
Rászoruló gyermekek részére 
az Ajkai Család- és Gyermek-
jóléti Központ cipősdobozos 
adományokat gyűjt (játék, 
könyv, édesség stb.) A dobo-
zokat felcímkézve (nem, élet-
kor szerint) december 9-ig 
fogadják az intézményben 
(8400 Ajka, Móra F. u. 7.) 
H, Sz, Cs: 8-16- ig
Pénteken: 8-13- ig
Tel: 06 88/508-320 vagy 
06/20 4183144

Ruhabörze
Az Ajkai Család- És Gyermek-
jóléti Központ ruhabörzét 
tart november 24-én (csütör-
tökön) 8-12 óráig a Móricz 
Zsigmond utcai garázssoron. 
Mindenkit szeretettel várnak!

A Tesco üzletsoron található patika Patikaplus néven műkö-
dik és minden nap nyitva tart este nyolc óráig. Az ügyeletes 
gyógyszertárak ezért naponta 20-22 óra között tartanak nyit-
va. Ügyeleti rendjük az Országos Gyógyszerészeti és Élelme-
zés-egészségügyi Intézet honlapján található meg: www.ogyei.
gov.hu

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

COMPUTERES
SZEMVIZSGÁLAT

DR. SCHVÖLLER MÓNIKA
szemész szakorvos,

gyermekszemész, kontaktológus

Ajka, Szabadság tér 15. • Telefon: 88-212-479 • E-mail: herczegoptika@t-online.hu
Nyitva: H-P: 830-1200, 1300-1700, Szo: 800-1200 

www.ajkaiszo.hu

AZ ONLINE ÚJSÁG
Cikkeink nagy része

már az újságban való megjelenés előtt,
esetenként bővebb terjedelemben,

több képpel látható, olvasható honlapunkon:

Pályaválasztási
nyílt nap és tájékoztató
2016. november 24- én

A FEKETE ISTVÁN- VÖRÖSMARTY MIHÁLY
ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS GIMNÁZIUMBAN

Programjaink:
8.05-13.35:  Bemutató órák
16.00:  Tájékoztató a hat évfolyamos gimnáziumi 

képzésről

A nap programjáról
részletes tájékoztató olvasható honlapunkon: 

http://fekete-vorosmarty.simplesite.com/

Minden érdeklődőt szeretettel hívunk és várunk!

Ennek ellenére a rendezvény-
sátor megtelt a résztvevőkkel 
november 12-én, szombaton 
reggel. Versenyzők érkeztek 
Budapestről, Tatabányáról, 
Szombathelyről, Devecserből, 
Padragkútról. A helybeli Brin-
gAjka KSE és a TovaFutók SE 
idén indult először a küzdelem-
ben. Természetesen a rendező 
egyesület csapatai is benevez-
tek a kolbásztöltésbe. A részt-
vevők már hetekkel a fesztivál 
előtt készültek. Szinte minden 
szabadidejüket az előkészüle-

teknek szentelték. Könyvtár-
ban kutakodtak régi magyar 
receptek után. Összegyűjtötték 
a környezetükben még fellel-
hető több száz éves eszközöket. 
Egyedi kötényeket, sapkákat 
varrtak, feliratoztak. Speciális 
kolbász rudakat formáztak. A 
csapatra jellemző környezetet 
alakítottak ki a munkaaszta-
luknál.

Az első feladat a kolbásztöl-
téshez szükséges munkavédel-
mi, tűzvédelmi, biztonságtech-
nikai, élelmiszer egészségügyi 

ismeretekre vonatkozott, ame-
lyeknek ismeretét aláírásukkal 
szentesítették a versenyzők. 
Geri Gyula szervező vezénysza-
vára indult a verseny a hús leda-
rálásával. A padragiak hagyo-
mányos ringakéssel aprítottak. 
Ez az eszköz a devecserieknél 
is látható volt. A húsdarálást a 
rutinosabbak több darálóval 
végezték. A rendelkezésre álló 
két óra alatt sürögtek-forogtak 
a csapatok. Közben a zsűri kör-
bejárt és a munkaasztalok tisz-
taságát, feldíszítését, a munka-
folyamat szakszerűségét pon-
tozta. A bírálók elnöke Szabó 
Péter fogadós, éttermi mester, 
gyémánt diplomás gasztronó-
mus volt. 

A rendelkezésre álló idő alatt 
mindenki megtöltötte a kol-
bászokat. A bírálathoz egy da-
rab kolbászt meg kellett sütni, 
amelyet feldíszítve a zsűri asz-
talához vittek. Többségében ha-
gyományos fatálcán, melencén, 
vagy erre az alkalomra kifara-
gott fatányéron. Díszítésként 
a magyar konyhára jellemző 
zöldségféléket használtak. Így 
tetszetős, mutatós terítékek vol-
tak láthatóak a zsűri asztalán. 
Az ízlelgetést követően Szabó 
Péter értékelte a teljesítménye-
ket. Elismerően beszélt a csa-
patokról. Megállapította, hogy 
évről évre egyre jobb ízű kol-
bászokat készítenek Tósokbe-
rénden. Idén nagyrabecsülését 
fejezte ki, hogy a körülmények 
dacára helytállt mindenki. Így 
az értékeléskor bronzérmet 
nem is osztottak ki. Ezüstérmet 

érdemelt meg az Öregfiúk, a Lo-
komotív, a Sextrainer és a Med-
Töltők csapata. Arany minősí-
tést kapott a Belesek, a Kórház 
kolbász, a Kalló support team, 
a TovaFutók és a BringAjka tár-
sasága. Serleget a három legjobb 
összteljesítményt nyújtó csapat 
kapott. A harmadik legjobb a 
HunGeri családi csapat lett. A 
Padragkúti malaclopók, akik 
Bittner János követőiként indul-
tak a versenyen, a második leg-
jobb teljesítménnyel érdemeltek 
elismerést. A versenyben az 
évek óta verhetetlen devecseri 
Csülök csapat bizonyult a leg-
jobbnak. Különdíjat vihetett 
haza Tatabányára az ottani kór-
ház kolbász csoportja. 

A program idején több, az 
egyesületet támogató szervezet 
vezetője is ellátogatott a hely-
színre. Tiszteletét tette Schwartz 
Béla polgármester és az önkor-
mányzat, valamint a polgár-
mesteri hivatal néhány tagja. A 
rendezvényt támogatta a deve-
cseri húsüzem is.

Az eseményen dj. Antony 
Stiff szolgáltatta a zenét. Csor-
ba Tamás és Angermayer Tibor 
harmonikázott. Az egyesület 
táncos fiai – Csánitz Márk, Kot-
hencz Mátyás és Takács Bálint – 
táncoltak. A további fellépések 
a kedvezőtlen időjárás miatt el-
maradtak. A rendezvény mégis 
az eredetileg tervezett ideig tar-
tott, mivel a csapatok annyira 
jól érezték magukat, hogy estig 
a színpadon ropták.

Cs.B.É.

Lelkesen töltöttek a III. Tóberkóbin

A digitális vállalkozásoké a jövő

A november tizenkettedikére meghirdetett III. Tóberkó-
bi „Kalbásztöltő” Fesztivál megrendezése bizonytalanná 
vált a hirtelen jött nagy mennyiségű eső miatt. A Tósok-
beréndért Egyesület tagjai hiába építették meg a sátrat 
egy héttel a rendezvény előtt, a talaj átázott és szinte da-
gonyáztak a résztvevők a sárban.

A rendelkezésre álló idő alatt mindenki megtöltötte a kolbászokat
 (Fotó: Györkös)

Folyamatos online jelenlét 
és kommunikáció, szenvedély, 
illetve hitelesség kell ahhoz, 
hogy egy vállalkozás sikeres 
lehessen napjainkban – derült 
ki a Modern Vállalkozások 
Programja - Vállalkozz digi-
tálisan! - Információs Nap Aj-
kán című programból, amit a 
VMK mozitermében tartottak 
a közelmúltban. Jó tanácsok 
nagyágyúktól.

A hazai mikro- és kisvállal-
kozásokról rövid szemlélődés 
után is könnyű levonni a kö-
vetkeztetéseket. Természete-
sen ez részben általánosítás, 
mégis elmondható, hogy a 
többségük nem, vagy csak kis 
mértékben használja az infor-
matika vívmányait a boldogu-
lás érdekében, pedig manap-
ság digitálisan felkészült vál-
lalkozásokra lenne szükség.

– Az internet és az okoste-
lefonok térnyerésével a fizikai 
korlátok lényegében eltűntek, 
ám paradox módon itthon 
a piaci szereplők nincsenek 
igazán tisztában az online te-
vékenység fontosságával. Nem 
ismerik a korszerű eszközöket 
és programokat, sőt sok kis-
vállalkozásnak még honlapja 
sincsen. Mindez pedig ver-
senyhátrányt jelent mások-
hoz képest – fogalmazta meg 
bevezetőjében Szalai Péter, a 
Magyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara IKT-tanácsadója.

Előadásában rámutatott, 
hogy szemléletformálásra van 
szükség Magyarországon, hi-
szen a digitális kompetenciák 
nemcsak hogy elsajátíthatók, 
hanem könnyen be is építhe-
tők a vállalkozások, sőt a ma-
gánszemélyek életébe is. Eh-
hez nyújt segítséget a Vállal-
kozz digitálisan projekt, ahol 

nemcsak naprakész tudást, 
hanem versenyképességet elő-
segítő pályázatokat is kínál-
nak a kisvállalkozásoknak. 
A cél az, hogy a programban 
részt vevők megszabaduljanak 
az informatikai eszközökkel 
szembeni fenntartásaiktól és 
meggyőződjenek a korszerű 
technikák nélkülözhetetlen-
ségéről, amelyek kiválthatják 
a korábbi papír alapú feladat-
végzést és újszerű marketing-
gel érhetik el a potenciális kö-
zönséget.

Mivel a hazai kisvállalko-
zások jelentősen le vannak 
maradva az európai mércé-
hez képest, ezért az alapvető 
fejlesztéseken és kompeten-
cia-elsajátításokon túl a kez-
detleges eszközökkel felszerelt 
gépeik is védelemre szorul-
nak. Gilincsek Szabolcs sales 
képviselő szerint „a vírusirtó 
csak az első lépés”, ennél sok-
kal többet kell tenniük a vál-
lalkozásoknak az illetéktelen 
adatfelhasználás és -halászat 
ellen, hiszen napjainkban ez 
igenis valós veszély. A szak-
ember tapasztalatai alapján az 
adatvédelmet a felhasználók 
többsége nem veszi komolyan. 
A felhasználók 59 százalé-
ka például ugyanazt a jelszót 
használja több helyen is, akár 
éveken át. Ez könnyű célpont 
a hackereknek, hiszen egy be-
lépési kód megszerzésével más 
fiókokhoz is hozzáférnek.

A sales képviselő szerint a 
felhőszolgáltatás biztonságo-
sabb, de hangsúlyozta, hogy 
lehetőleg senki ne használjon 
nyilvános platformokat bizal-
mas információk kezelésénél, 
mert ami egyszer az inter-
netre kikerül, az mindig ott 
marad. Tehát nem érdemes 

például a pláza ingyen wifijén 
árajánlatokat küldeni, mert 
könnyedén harmadik fél is 
hozzáférhet. Prezentációjában 
felhívta a figyelmet a rendsze-
res biztonsági mentések fon-
tosságára is, mivel bármikor 
közbeszólhat egy vírus, egy 
hardver-, esetleg szoftverhiba, 
ne adj isten, emberi mulasztás 
vagy természeti katasztrófa a 
mindennapi idillbe. Javasolta 
még a cégeknél az IT házirend 
kialakítását és a jelszók gya-
kori lecserélését is. Véleménye 
szerint a kockázatok minima-
lizálására kell törekedni, bár 
teljes védelem sosem lehetsé-
ges, mert a hackerek mindig 
egy lépéssel előrébb járnak.

Sok más mellett a marketing 
a hálón témáról is szó esett a 
délelőtti programon a mozi-
ban. Pék Zsolt marketingve-
zető a Mézes Manna (az ajkai 
mézeskalács-készítő Czinkné 
Poór Judit, akiről korábban 
már írtunk) sikerével vezette 
be előadását. Kiemelte, hogy 
Judit az online térnek köszön-
heti sikerét, hiszen az interne-
ten gyors és radikális fejlődés/
ismertség érhető el rövid idő 
alatt. 

– Mindennek marketing 
üzenete van, mi magunk is 
marketing célzatú üzeneteket 
hordozunk. Ha valaki ránk 
néz, egyből valamilyen be-
nyomása lesz rólunk a ruhá-
zatunk, viselkedésünk vagy 
éppen a beszédünk alapján. 
Ez az interneten, a www-k vi-
lágában hatványozottan érvé-
nyes. A korlátok megszűntek, 
így akár egyből visszacsatolá-
sokat kaphatunk a cégünkkel 
kapcsolatban a világ másik 
feléről is – fejtette ki a mar-
keting szakember, aki szerint 

a social media használata és 
a folyamatos kommunikáció 
nélkülözhetetlen, illetve kike-
rülhetetlen ma a vállalkozások 
életében. Igaz, először fel kell 
hívni az emberek figyelmét a 
cégre, de mivel az internete-
zők szeretnek közösségekben 
létezni, témák köré csopor-
tosulni, utána egyszerre akár 
több ezer potenciális vásárló 
is elérhetővé válik. A kereső-
rendszerek és a véleménymeg-
osztó portálok ugrásszerűen 
növelhetik a vállalkozás si-
kerét, hiszen a vevők élményt 
akarnak, vagy megoldást a 
problémáikra, ha pedig sokan 
ajánlanak egy adott vállalko-
zást, valószínűbb, hogy amel-
lett döntenek.

Kiemelte, hogy a social me-
dia használata ugyan kreativi-
tást igényel, de itt mutatható 
meg leginkább a vállalkozá-
sok ars poeticája, szenvedé-
lye és hitelessége, hiszen a 
folyamatos kommunikáció 
(nemcsak a pozitív, hanem a 
negatív kommentek kulturált 
lereagálása) bizalmat kelt és 
közelebb hozza egymáshoz a 
feleket, mert a vevők azt ér-
zik, hogy emberszámba veszik 
őket a cégek.

Manapság amúgy már elég 
egy okostelefon, egy állvány 
és egy videórögzítő program 
a megvalósításhoz. Az élő 
stream pedig valójában már 
az online marketing jelenleg 
ismert csúcsa, hiszen a vállal-
kozásról és a termékről egya-
ránt egyből véleményt formál-
hatnak és választ kaphatnak a 
vásárlók.

A program fórumbeszélge-
téssel ért véget a meghívott 
előadókkal és a cégek képvise-
lőivel. SzR.


